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Komuniści w Grecji 
panami sytuacji.
Partyzanci zawładnęli radjostacją w Atenach.

■ Sztokholm, 15 grudnia. Dziennik szwedzki „Stoikholms Tidnlngen" publikuje wia
domość z Londynu, że rząd grecki oraz wojska brytyjskie panują obecnie już tyko 
nad pśłwyspem Pirejsu oraz nad cześriami Aten, podczas gdy powrtańcy komuni
styczni są bezsprzecznymi panami całej reszty Grecji.

Według wiadomości ze źródła amerykańskiego, powstańcy komunistyczni objęli 
radiostację w Atenach.

Daleko idące żądania pod adresem gen. Scobie.
Genewa, 15 grudnia. Według doniesień 

pochodzących ze źródła francuskiego, ko
muniści wobec warunków zawieszenie 
broni ze strony generała Scobie, domaga
jących się wstrzymania działań wojen
nych, wydania broni i opróżnienia Attykl, 
odpowiedzieli wysunięciem za pośrednic
twem swei radjostacji pięciu żądań, Jako 
jedynego praktycznego rozwiązania:

1) Niezwłoczne wstrzymanie Interwencji 
generała Scobie,

2) Wstrzymanie bomba rdcwanla.
a) Utworzenia prawdziwego demokraty

cznego rządu.
4) Ukaranie zdrajców oraz osób pono- 

szacyrh odpowiedzialność za wojną do 
mową.

5) ..Oczyszczenie!" administracji pań
stwowej ze wszystkich „faszystów" bez in
terwencji zagranicznej pod kątem widze
nia, utworzenia demokratucznego pań
stwa ludowego 1 tworzenia armjl dla 
strzeżenia wolności wewnętrzne] I ze
wnętrznej kraju.

Sztokholm, 15 grudnia. Według inform a
cji z Oreaji. jakie nadeszły do Szwajcarii, 
ł> ozem donosi w dłuższem sprawozdaniu 
owego korespondenta z Benta dziennik 
„S\en«ka Dagbladrt". powstańcy plano

wali nie co innego, jal przeprowadzenie 
rewolucll komunistycznej w Grecji. Zna 
Ueziono dokładne plany rewolucji, które w 
najbliższym czasie m aja zostać opubliko
wane. Powyższy plan rewolucji został wy
pracowany zaraz po za.ięoiu Aten i iriial 
być przeprowadzony według etapów o te r
minach z góry przewidzianych. Istniał 
plan polegający na tern, że członkowie ru
chu komunistycznego mają pozostać w 
rządzie aż do czasu aresztowania rządu. 
B rytyjskie władze wojskowe miano po
stawić przed faktem dokonanym i zmu
sić je do ugiącia sie przed zwycięstwem 
powstańców.

Anglicy wciąż sprowadzają 
posiłki.

3emo, 15 grudnia. Koresponoe.rt londyń
ski dziennika szwajcarskiego „Tał* zwraca 
uwagę, że w Anglji czyni się wciąż Jeszcze 
rozpaczliwe poszukiwania za politycznem 
rozwikłani <m problemu greckiego.

Wspomniany dziennik pisze: tydzień już 
trw ają walki w Atenach, a najważniejszym 
momentem ich jest bezskuteczność wszel
kich dotychczasowych wysiłków b ry ty j
skich. zmierzających do uśmierzenia ro 
koszu powstańców komunistycznych. W 
drodze są posiłki dla wojsk brytyjskich, 
doświadczenia jednak dotychczasowe n- 
rrwaiiły wrażenie, że oreżne zgniecenie 
powstania nie bidzie. Jak to przypuszczano 
pierwotnie, kwestją dni, ale tygodni, a mo
że nawet miesięcy.

Znów przemówżł Leon Degreile.
Berlin, 15 grudnia. „Dzisiaj n’e Jnst Już 

por do snucia marzeń o Europie, przyka
zaniem dnia dzisiejszego Jest ratowanie 
Europy. Ratunek ten polega tylko na bu
dowaniu nowej Europy, opartej na nowej 
społecznej podstawie. Uczynić to są w sia
nie wyłącznie Niemcy. Los dał im do ręki 
wielką szansę".

Z takiem hasłem wystąpił przywódca bel
gijskiego ruchu Rexistów Leon Degreile 
na sesji III. kongresu Unji narodowych 
Związków dziennikarzy. Europa — mówił 
on m. i jest dzisiaj świadkiem, jak  masy 
bolszewickie napierają kouoeutryoznie ku 
środkowi Europy. Na początku wielkich o- 
fensyw sowieckich w kołach mieszczań
skich niektórych krajów wierzono, że pew
nego dnia przyjdą Anglosasl, aby użyczyć 
koniecznej ochrony przeciwko wschodowi 
i odeprzeć zalew Europy przez bolszewizm. 
Zamiast tego, ludzie ci muszą dzisiaj pa^ 
trzeć, jak panowanie anglosaskie stanor i 
tylko odskocznie dla bolszewików.

Na zachodzie, południu i połuumowym 
wschodzie plutokracje g ra ją  mełodje, dy
ktowaną przez bolszewików. Grecja, Buł
garia, Jugoslawja, Włochy, północna A- 
fryka, F rancja i Belgja nastręczają naj
lepszy m aterjał poglądowy na poparcie tej 
sytuacji. Gdyby natom iast zwyciężyły mo
carstwa zachodnie, a wiec kapitał, w ó w c z ł s  
położenie Europy nie byłoby byuajmniej 
hardziej różowe. Wówczas Europa znala
złaby się pod dyktaturą pieniądza, co o- 
znaczaloby dla Europy bezie bocie miljo- 
nów ludzi pracujących. Dzisiaj chodzi .) 
ratunek Europy, 200—SCO miljonów ludzi 
dzięki swej cywilizacji i kulturze muszą 
być w stanie ochronić Europę przez chao
sem bolszewickim. Już liczne pokolenia, 
śniły i marzyły o takiej Europie. Zadaniem 
■łnla dzisiejszego Jest zbudowanie takiej 
Eiuropy i :« w ten sposób, aby ctanoWiła 
zwartą całość nietylko w okresie wojny, 
tęcz I po niej. Każdy kraj, który nie pojął 
idei koncepcji europejskiej, załamał sie.

Po trzech latach Londyn ogłasza straty w Grecji.
Berlin, 15 grudnia. Jak stwierdzają w tu

tejszych kołach wojskowych, AngIJa po
daje obecnie z 3-letniem opóźnieniem częćć 
swoich strat podczas walk w Grecji I na 
morzu Egejskiem.

Dotychczas Anglicy gorliwie bagatelizo
wali te straty, jakkolwiek ze strony nie
mieckiej podano co do tego dokładne dane. 
Dopiero obecnie, kiedy Angija szuka u- 
sprawiedliwionia z powodu swego postę
powania w Atenach i Pirewsie, wydoby
wa sie nagle na światło dzienne stra ty  
brytyjskie, aby udowonnić, łe  krwawe wy
kroczenia wojsk brytyjskich przeciwko 
Grekom s? konieczne. Jeśli Eden w dniu 12 
grudnia przytoczył wysokość s tra t b ry ty j
skich w czasie walk w południowo-wschod
nim rejonie morzu Śródziemnego na 40.000 
ludzi i 09 okrętów wojennych, w tern 5 krą.

Turcja uważnie śledzi rozmowy 
na lemat Dardaneli.

Berno, 15 grudnia. Problem polityki t- 
Ijantów na morzu Sróriziemncm był przed
miotem wymiany poglądów pomiędzy rzą
dem tureckim a dyplomatami alianckimi.

Oznajmia to *v wiadomości z Ankary pi
smo „Trihune de Geneve“. Oczekuje sie o- 
beenie nadesłania sprawozdania am basa
dora tureckiego w Moskwie o pertrak ta
cjach franeusko-rosyjskich i zapytuje się, 
czy równocześnie Rosja Sowiecka nie za
żąda wiąz 7, otwarciem Dardaneli bazy 
morskiej na morzu Śródzieruncm.

Ludność C zarnogórza  
ucieka przed bolszew ikam i.

Zagrzeb. 15 grudnia. Ze Seraj wa nad
chodzą wieści, podkreślające przedewszyst- 
kiem fakt, że całeml tysiącami ucieka 
przed komunistami ludność Czarnogórza, 
przedewszystklem zaś ludność zaliczająca 
■le do sfer ubogich

Ludzie ei wiedzą doskonale o tem. tak 
mówią odnośne wiadomości że przed nimi 
jeni nrzys/f.iść absolutnie niepewna że za
grażają im kłopoty m aterialne i głód oraz 
uciążliwe drogi i pogoda zimowa co 
w s z y s tk o  razem już dzisiaj zaznacza się 
tu  i ówdzie w ofiarach między kobietami 
i  dziećmi. Mimo to jednak pod przewódz-

twern swego m etropolity i nie zrażają się 
na dn liu. wycofują się za wojskami nic 
mieckie.nl i za własnemi sweml formacja
mi narodewemi. Pocieszają sie oni wzaje
mnie na duchu i k-zepią sie ladzieją prze
zwyciężenia niesłychanie trudnych czasów 
obecnych raz ostafeczincgo usunięcia z oj
czyzny swej bałkańskiej grozy bolszewic
kiej.

zownlków I 13 kontrtorpedowców to cyfry 
to pozostają Jeszcze znacznie poniżej strat 
rzeczywistych, które są prawie dwukrotne.

Z pośród wymienionych dalej 30 jedno
stek brytyjskich, w tum 3 okrętów lin io 
wych, 1 lotniskowca i 12 krążowmików, któ
re Eden określił jako „ciężko uszkodzone", 
więksiza cześć również zatonęła. Jednak te 
straty, do których Anglicy obecnie z wa
haniem przyznają sie, powstały w walce z 
niemieckiiemi ladowemi. morskiemi i po- 
wietrznemi siłami zhroinemi. a nie w wal
ce z Grekami. W ciągu kilku tygodni od 
chwili wymarszu wojsk niemieckich z Gre
cji, ludność grecka poniosła prawie 1 1 ra
zy więcej ofiar krwi niż podczas 3-letniej 
okupacji niemieckiej. IV Grecji panuje dzi
siaj furor brytyjski, a na jego usprawie
dliwienie wyciąga się obecnie stra ty  bry
tyjskie.   i

„C zystk a"  w B u łg a n  
Książę Cyryl przed sądem.

WlederL, 15 grudnia. Donoszą z Sofji, że 
bułgarski trybunał ludowy wyznaczył dzień 
20 grudnia Jako termin, w którym zamierza 
elę stawić przed trybunałem pod zarzutem 
„karygodnego przestępstwa przeciwko roz
porządzeniu Nr. 1 z roku 1944“ wszystkich 
regentów, ministrów, wysokich urzędników 
sadowych oraz ich zastępców.

Do liezhy tych należą: b. regent bułgar
ski książę Cyryl, b. premier prof. Fiioff, 
h. minister spraw wi wnetrznveh Gabrow- 
ski b. prem jer Basziioff, prof. Zankow i 
premjer i m inister spraw  zagranicznych 
Mura wlew.

Powstał rumuński rząd narodowy.
Berlin, 15 grudnia. Rumuński rząd naro

dowy. który pozostaje z Niemcami w naj
ściślejszej łączności we wspólnych wal
kach, ukonstytuował się na nowo pod prze
wodnictwem .Mor la Sima. przywódcy 
„gwardii żelaznej".

Rumuński rząd narodowy posiada nbec. 
nie skład następujący, premjer Morla Si
ma, m inister spraw  wewnętrznych, zdro
wia i opieki społeczne! Vaellew Jaslnachl, 
m inister opraw zagranicznych i  oświeca

nia Michał Sturdza, m inister wojny gene
rał Platon Chirnoaga, ■ m inister oświece
nia Sergjusz Włodzimierz Chrlsti, mini
ster gospodarki i skarbu Cornellus Georgo- 
scu, m inister propagandy Grlgorlo Manel- 
lescu.

Do załatwienia problemów, jakie powsta
ły  iż odniesieniu do duchowieństwa i Ko
ścioła na-skutek okupacji bolszewickiej w 
Rum unji. oddał do dyspozycji usługi swe 
arcybiskup YlesarliMi Puju.

Bez Europy — jak podkreślił Degreile — 
życie straciłoby swój sens, bez Europy 
pozostałby świat pozbawiony jakiejkol
wiek kultury.

Oficer dywizji wallońskiej i doświadczo- 
uy bojownik w wielu walkach na froncie 
wschodnim, zapewuił, że zupełne zwycię
stwo Europy jest wciąż jeszcze możliwe. 
Dowodów na to dostarczą wydarzeuia na 
wszystkich frontach. Chwila rozstrzygają
cej bitwy zbliża się, a wobec dzielności na
rodu niemieckiego i jego siły oporu, nie 
posiadającej przykładu w historji wszyst
kich narodów, Angln-Amerykanie i bolsze
wizm muszą być pokonani. Pod względem 
wojskowym nie zachodzą więc żadne wąt
pliwości. Pozostaje jednak problem Euro
py. Nakazem chwili jest u worzecie społe
cznego porządku dla całej E uropj, rzeczy
wisto wprowadzenie w życie rewolucji na- 
rodowo-soejalistycznej. W imię wprowadze
nia w życie prawdziwego socjalizmu wal
czą dzisiaj mil jony żołnierzy i to nietylko 
niemi ckich, ale także żołnierze z pośród 
najróżniejszych narodów Europy.

Szkody w ojenne w e Francji.
Berno, 15 grudnia. Minister informacji 

generała de Gaulle‘a wygłosił m»we w mie
sicie północno-francuskiem Lille, podając 
dokładne liczby co do strat Francji w o 
becnej wojnie.

Oznajmił on przytem, że aljanckię nalo
ty bombowe zburzyły w okresie inwazji 
600X00 domów i zniszczyły 3.000 km torów 
koUjowych. Francja straciła ponadto 2,3 
sw ,go materiału kolejowego.

Brak zainteresowania 
nowym rzędem włoskim.

Sztokholm, 15 .grudnia. Według sprawo
zdania rzymskiej korespondentki dzienni
ka „Goteborgs Handels und Schiffahrsti- 
dning“ włoska opinja publiczna zdradza 
niewielkie zainteresowaine dla przekształ
conego rządu Bonomi‘ego.

Jeżeli nie wolno nam decydować, co ma
mi' wspólnego z jakim ś rządem wło
skim? — tak zapytują licani Włosi i temi 
słowami charakteryzuje korespondentka 
nastawienie ludności włoskiej do swego 
rządu i do aliantów.

Kom entator radja bostońskiego w spra
wozdaniu na tem at sytuacji we Włoszech 
mówił m. in.:

Naród wioski nie jest narodem oswobo
dzonym w takiem znaczeniu, jak  Francja. 
Co sie nas tyczy — mówił komentator, to 
okupowane Wiochy m ają zuaczonie tylko 
jako droga dowozu posiłków dlr. fropiu 
bojowego. Narady belgijski, grecki I wło
ski żywiły ongiś nadzieje, hi wszystko bę
dzie lepiej, kiedy wojna raz sie skończy, 
ale nic się nie poprawiło. Sytuacja żyw
nościowa jest katastrofalna, brak odzieży 
rozpaczliwy. Jedyueiu uczuciem podziela
li eun przez każdego, jest ostra niechęć wo
bec własnego rządu. wobec Amerykanów, 
Anglików, Rosjan i wobec systemu.

Bonomi mianuje komunistów 
podsekretarzami stanu.

Goncwo, 15 gruduia. Gabinet Bonomi^ego, 
Jak donosi radjo rzymskie, zamianował 
podsekretarzy stanu przy sze 'egu mini
sterstw Wśród nich znajduje się kilku 
komunistów.
1 tak np. podsekretarjat stanu dla sf>raw 
zagranicznych oraz podsekretarjat stanu w 
ministerstwie wo.iny zostały obsrdzone 
członkami partji komunstyoznej.

Mussolini mianuje robotników 
burmistrzami.

Berno, 15 grudnia. Według obserwacji 
życia politycznego w republikańskich 
Włoszech stwierdza się tu, że Mussolinl 
dokonał dal3zrp kroku w kierunku umoc
nienia ustroju socjalnego.

Powołał ou na stanowiska burm istrza i  
ich zastępców robotników. W tych dniach 
adm inistracja miasia Medjolami obsadzo
na zo s ta ła 'z osobistości wychodzących za 
sfe r robotniczych. Obecnie w 21 wielkich 
miastach włoskich robotnicy objęli za
rząd miejski. Przedstawicieli świata pracy 
powołano również, do akcji zwalczapaa 
handlu pokąt.nego.

Medjolan, 15 grudnia. Z włoskiej g łó w 
nej kwatery donoszą:

pod przewodnictwem Muteollnlcgo t o  
brało się rado ministrów dla omówienie 
bieżących spraw.

Na wstępie posiedzenia Mussolini zło żyt 
sprawozdanie o obecnym politycznym, 
wojskowym i gospodarezeir położefliu 
włoskiej republiM faszystowskiej.
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Kongres dziennikarzy w Berlinie
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Zn ąiki* Dzltnnikarzy «tef yrass -y kr iiy Nr Sit* 
U ch wygłailt mittę ..a temu ł.p/cmycit liki okjc- 
hej walki I yorurnt najwatnujłtt problemy oltcr cl 
ryr-dtr. r * iwiccie By Dietrich mówll m. In., co 

hactępujt:

„Spoglądając na całukittalt politycznego 
pala działania aliantów w i*bnn»i wnjnit 
i porównujt.e Ich ułow“ z 'dc czvn„kttł, mo- 
?. m; r'doj.lc d. g rzeko* a ni a. ie  prlll>ka, t. - 
warzy ząca ich działaniom WTjtnnym, nie 
J > ‘ niczem innem, jak oszukiwaniem na 
rodów.

Zaioscenuo.eałi oni K artę A tlantycką i 
farsę „czterech wolności**, ti w tym eamyai 
czasie, kiedy w rzeczywistości wśród oszu; 
kanych narodów począł się ’uż rozwijać 
wstrząsający nram at nędzy i śmierci, bun
tów i wojen domowych, jjgLpdu i niewolnic
twa, nad światem rozbrzmiewa wciąż je
szcze fałszywy patos ich l>ezwsty<kiych fra 
zesów. Przytem wszystkiem znąjdu.ją oni 
wciąż .leszcze widownio, która Vb .słucha, 
pozwala sle oszukiwać i obdarza oklaska
mi. Alianci przyrzekali narodom przynlsSC 
wolność, wolność od nędzy i trwogi po w!*?- 
c;tne czaty. A co przynieśli w północnej 
Afryce, we Włoszech, we Francji, w Belgii, 
co przynieśli Grecji, Bnłga.rji, fłumunjl, 
Serbii, Pois%e. Litwie. Łotwde i Finlandii. 
Czyż przynluSIf eni tym narodem prac* I 
Gh'di czy dali Im wolność I pokój? Ozy u- 
wolnili ieh od trwogi? Czy przynieśli iin 
nowy porządek, .spoleczrą sprawiedliwoś*'*?

We! Nagi; fakty mają wymowę wręcz 
odwrotną! Każdy dz;cń przenosi wstrzą
śniętemu św iata notce iegn dowody. Obda
rzyli ich nie nokojem, lt-ez wo.jnp domową 
i walką klas! Nie przynieśli im porządku, 
lecz chaos. Jesteśmy dzisiaj naocznym? 
świadkami, że pozory I kłamstwa nal/ch- 
m’*ti po lich wypowiedzeń^ zretają tema- 
ekowar- pr*«z rrerzy.yistość. Dali narodom 
gw arancje i nie dotrzjm ali ani jednej z 
nich.

Pola om zagw rentowail rrrnlco Ich 
kraju I tajiczniii Ich o wozslkizj pomocy.
Te gwarancje, które uroczyście rozgłosili 
wobec świata, posłużyły im jako pozór do 
rozpętania nowej wojny światowej. A co 
ponosi I a tych gwsrancyj, dla których 
narazili na ryzyko los całej lpdzkościl 
Jeszcze nnlej, niż świstek papieru! Nie 
pomyśleli nawet o t«n , aby dotrzymać 
ewogo sluwa, nie udzielili Polakom żadną] 
pomocy, r  dzisiaj chcą Polaków zmusić do 
dobrowolnego wydanie się na pąstwę bol- 
szewizmu. Tak wygląda ich moralność.

Taki* m o  oyzustwo, jakkolwiek prze* 
prowadzone innemi i, jtou im , i" t  :*(V  
charakterystyczna bolszewickiej polityki 
mocarstwowej Ceb-m bolszewiznju je> >1 u- 
tworzenm jakiejś światowej unji panstw 
sowieckich, Plar. ten wywodzi się od sa 
rn'go Lenina a Sowiety realizują go nie
zmiennie w jfgo  zasadniczych li.ua.cu aż 
do dnia dzis:e.j«zegc Je s t do plan sztabu 
generalnego Jwl twlck" -j rewolucji św ii- 
towej. Pierwszym etapem bywa zwy ile  
zawarcie „paktu przyjaźni i nieagresji** z 
naroucm upatrzonym do zboltzewizowa; 
nia. Dalei następuję rozsadzanie narty j 
demokratycznych i marksistowskich na 
rzeca organizacyj komunistycznych, finan 

/sow rnie strajków  itd. Jeżeli droga puczu 
! wewnętrzno-polityczuęgo nie prowadzi do 

celu wówczas cztriwonu R m e  zbrojnym 
napadi i Jbpełnla togo, co rozpoczNi a- 
genu Moskwy. Wreszcie odbywają się po
korne wybory wśród najcięższego teroru 
i równocześnie przyłączenie danego kraju 
do Związku Sowieckiego.^Tak przedstawia 
•lę ictoda zniszczenia narodowych elc- 
irrntów, powtarzająca *iq wszędzie w Jr- 
dni owej pactacl. Takiej metody używa
no dotychcza wobec wazy stklch narodów, 
"patrzonvch do zbolszcwizowania. Taki 
o,;, spotkał państwa bałkańskie i to samo 

dzieje się obecnie z  temi narodam i euro 
pejskiernh których rządy z tchórzostwa 
skapitulowały Niezliczone są. ofiary ej 
©pi dom.i i samobójstw politycznych i jes-t 
wprost nł«zrozumiałem żo wciąż jeszcze 
znajduj a się takie narady, k tóre nie. rozu
mieją prawdziweao oblicza Moskwy, Ka- 
ganowicz w swem presmówitniu do człon
ków PolJt biura r* centralnym komitecie 
parljl powiedział:

..Towarzysze! Nie wierzch, ze przyzna 
jejąy jakakolw iek zjjnć&epic do śwtetków 
napie ru umów, układów łńb znbowiązańl 
Chodzi tyOku o ło, ©by zy.Lai konVihe<n- 
tów 'I praralriwai konflikty" Takie kon
flikty prowoknją tnrt zawsze i wszędzie, 
izy w Rzymie, czy Paryżu w Buhareazcie 
lub w Sofjł. w Brukseli lun Atcimei/ tuk 
/długo, aż potor revz-*luc}i bcLzi i nukio] o- 
toozy cała Eurrpę, Takie kouflikly będą 
oni stale prowokowali i poża^* ten nie za
trzym a sic wcale przed ty in it którzy na- 
t zet dzisiaj jeszcze zam ykają oczy wobec 
tego śmiertelnego niebezpieczeńs-twa.

Na lde jc  ludzkości po obecnych c,tra.„zli 
wych zmaganiach będą mogły być zreali- 
*nwani» iedynię tylko na i cwuej podsts 
wie wielkich twórczości jdcl i e.zc-zytnyi h 
ideałów prawdziwej ludzkość , Aljanol nlsi 
posiadała nnl Irtórrjy .U  myśli, ani żywot
n y c h ' sił. natom iast _ służą wyłącznie 
egoistycznym icterejom  i rozkładowym n- 
otynktom.

N atom iast Nieiący wy«łaly i  siabie nowe 
owocne Ideały polityc-nt abecn><io tule-
ck. w nnw adziły je  w życie wśród własne
go nar 'du - temsamem ułożyły w praktyce 
itr,ir ód łe «s w możno W zrpcwnić szcaęwć-, 
ludzkości '.rar hnrmon.ie lej ..itereiów 

r/yłyczyły temtaui~<" t ik k  drogi 
do nowego porządku eurtpejsklfiuo * uzerr" 
illwe] przysrłcicl wszystkich europejskich 
npreddw. Europ® bo* narodowo-socjali-

W rejonie Akwizgranu jedna z amerykańskich 
aimij zaprzestana ataków.

^m iędzy Saargemund i dofnemf W odzami wojska niemieckie 
kontratakami poprawiły sxe pozycje. -  Londyn i Antwerpja pod 
i>bitirr*łem nkmiecKlej broni dałekrts;nżnej. -  Ł>cd BudapesTittm 
wofska niemteckie rozbiły silne ataM sowleckla. -  NadBl ailny na* 
etsk 8ov'jecki w rejonie Miskolc i p -m ^icy  Użh t oc—Koszyce,

Berlin, 15 grudiria. Naczelna Kcmenda* 
Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuj© 
z BBwneJ Kwatery Fiihrera w dniu 14 gru  
dnia:

Na skutek d iżkh li strat dazmitnvch w 
es^^nlch dnłarn dziewiąta armja amery- 
rykańska nie kontynuował© wczoraj pod 
Akwugi rnorr w y ch  ataków n. wielką 
skale F snrytfc piirv;t > aimji amery- 
kalJsklej nacierające iia adełnku m lii  Riir 
pa południe i na południowi wschód od1 
JQI:ch cr_z na o b r a m  lesistym y. idą 
dzy y isscn rtk  a Monsch au zatrzymały się 
narazić w naczym ogniu. Dopk ' pa po- 
nownem podjęciu akcji zdała ty one jrHr 
gnąć da kilku w s \ N . rzyj.iciel strac'1 
przvtrm 15 czołpćw. Walki o buirkry w re
jonie pod SaarlauCem .  ićywaj , m i Jl 
zracrue siły nieprzyjacfslstkln na bardzo 
“fcłkim rejonie. Pomiędzy Saa-gen Iinc* a 
A N m i  Wogezami sytuacja wzmocniła 
się na iW c k  własnych priw iim ulin iii i 
prr ciwatakew. fla północ od lasu pod 
Heuenau nieprzyjaciel zdołał skać nie
znaczni, na terenie pedczat silnych iiCi- 
k ^ w .

W górnej A.zacjf wolska gór 'kii oczyś
ciły miasto Reichsnweiicr wraz z okolica 
od przr-Ewnika i zniszczyły przytom jedną 
nleprzyjaclrlska bat©rję.

Londyn | Antwerpja znridrrrały się na
dal pod ogniem naszych brani Balckr no
śnych

W środkowych W lrzsch  na'ze wojski 
przepr©T.>dziły udirzonia n lln l: nie- 
przyjecialek’© f wzięły l iznv r jeńców. 
Ataki brytyjskie na pałudniowy-zi.Jhód 
o- Pat nzy spotzfy na n ia  m.

W rejonli na północ od Russl pierw c i  
i pisla dywizja k.madyiska zdołały w 
przebispu c*ętklch walk utworzyć w 
dwóch miejscach przyczółki mostowo po-

ai odcinkiem no W illo. Dokrrąiwmi na
tychmiast przeciwuderzmiaml naszych re
zerw rrzbito jeJen z dwóch przyczółków 
iiKatrwych, a drugi ścieśniono zmczmle. 

1; nady etycy p n e  ta wili na polu bitvn 
i i" „liczonych zabitych, a przeszłe Idu 
Jeńców przestało w neazych rękach.

W północno-wschodnio] Chorwacji *j:3l- 
rfy na nlczem ataki nl brzyjaclolskle u  
# H T e  i ńa południa, wy-wschó od Vu 
u  aa ri •

Punk.y ogniskowe ciężkich Wa?k i.bron 
łych na wschodzie spoczyeają nadal na 

frontawh \  i  rskich. Na północnej I pót- 
nocno^wschodniei części luku pozycyjnego 
wokół Budapsoztu t -* iB iim y  łilemirrc', 
i formacje sd  rozbiW silne natarcia bol
szewików. Pomiędzy kolanem Dunaju poh 
W iitien o górami Matra utrzymuje się 
napór nieprzyjacielski prze” ‘ifS’ yjtki*m 
w z in  a t .  północno rschodnir i półno- 
rnci-zachodinlm, przyniósł jednak wczoraj 
bolszewikom tylko nieznaczne lokalni 
suk.esy,

Ruwnież na pólfnoc od Miskolcru silne 
formacje bolszewickie i rumuńskie kontr 
miewały swt natarcia celem ricszerz»nia 
rrjcnu włamania nad rzekzml Sajo 1 Her- 
na t na boki oraz wgłąn.

Zar w tan* jak i na drodze z Użlo- 
rrdu do Koszyc są jeszczo w toku cK£kI« 
yralki.

Przed wybrćećsm zrchudnlo-norweskfcm 
nsnlilfcy k wól niamleckl zentrzellł 4 *a- 
mololy z pośród atakującej berskutotmie 
formrcjl prytyjskich bombowców myśliw
skich.

Niepizyjaciaiska działalność, lotnicza po
nad obszarem Rz« 'y ograniczała się 
wczoraj do lokalnych <sMków w rejonie 
przyfrontowym I słabych wypadów my
śliwskich.

Wzrasta rtrafoliiGść niemieckich 
łodzi podwodnych.

Berlin, 15 gr tdnia. W związku z istotni-' 
mi sukcesami niemi.-ckich łodzi podwod- 
ryi h dały się słyszeć ciekawe szczegóły z 
dobrze poinformowanych czynników nl>  
minckich!

Ze s tro ry  niemiechh j wskazuje się r.a 
to, że w ciągu ostatnich 3 tygodni urzędo
we niemieckie komunikaty wojenne zar? 
l/ortowaly łącznio 5 sukcesów niemieckich 
łouzi podwodnych. W okresie od 15 listo
pada do 11 grudnia nicmlockle łodzie pnd- 
w« *ne >.atop!ły: 

i i  statkorr o łącznej pojem toścl około 
95100 brt„ 14 jorlnostek konwojulncych w 
większości kontL łorpedowse, 1 stawlaca min

I 1 poławiacz min Na zapytanie, slrior.iwr 
ne do wojskowych czynników w Berlinie, 
czy należy przypisać specjalno maczanie 
tym nowym sukcesom niemieckich lodzi 
podwodnych w obliczu przyszłego "ozwo.in 
w> jny morskiej, nio udzielono jednakowoż 
odpowiedzi. ffiennAaj jednak nie postępuje 
6ię błędnie, stwierdzając, żc Kierownictwo 
ithmleekli bynajmniej nie zuzygnowałr z 
te 1 broni tnk dalece groźnej dla aljantów 
w poprzednich latach. Nie ulega wątpli
wości, że po stronie niemieckiej jiraeu.je 
się z oardzo wielką energją, ab ., o tło moż
ności oniągnąć eleipszonie tej broni.

Prasa amerykańska krytylnrie
de Ganlle'a z Sowietami.p?k,t

Gwtsw®, 15 grudnia. Dziennik ,N«v» York 
Times", który i i  wszc wypowiadał się f® 
Ligą Narodów i podobneml organizacja
mi między na rolowemi. wystąpił z birdzo 
estrą krytyką wober paktu, podpisanego 
między 54alinsm i do Ga u He m w Moskwie.

Ten system sojuszów eioi w sprzeczności 
? taką organizacją świata, jak a  przepowia
dał minister spra w zagr iit.c.zniych E  tli po 
swej a izycie w Moskwie i k tóra według je
go oświadczeuia uczyniłaby zhędnemi so
jusze oiaa sfery wpiywów. K f żdy człowiek 
wie z hi>torji, ja,1: nśrbeapiecznenu są te-
f o rodzaju sojusze. Równocześnie — 5ak 

odaje y niezwykle gruźnej f irm ie „New 
Y ork Tjmes** — należy robie z-ciać spiawę a 
togo, ze Ameryka zawszę chwyciłaby za 
broń gdyby jsfc. k( jlicja mocarstw usł- 
łom ula u i  ić drnunuiics il ,now Lu osy w 
Europie, czy r.j D«>i*kim WóeheózC „

Dz.< nauk „New Yorz E eia ld  Tribuna" w 
crtyk.de na tem at sojuszu tratieusko-so- 
wleckiego zwr ica uwegę, że F ianeja dzięki 
temu -ojuszowi uzyskała możliwość w razie 
sporów p imiędzy W, B ry tan ją a Związ
kiem Sowieckim stać się .języczkiem u  
wagi**. Tcmsamcm oznaczałoby to powrót 
do zbcnŁ rutowanycb meti«d starego sj ste- 
mn rywąluu.iąc.A rh sojuszów, jak pisze da
lej dziennik, a St«ny Zjednoczone musia
łyby na nowo przywracać „równowagę11 sił.

Komunilcl we Francji 
podporą paktu.

Gonowa, 15 grudmia. Po powrocie Thor 
za — propaganda komunistyczna stała się 
bardzo aktywną we Francji,

K- mtjniści określają 7awarcie pak*u pc 
między de GauLn‘m a Stalinom jako do
wód, że ich polityki od,lopiadfi prawdzi
wym interesom naród i francuskiego. Agi 
taoja kniuiiistów ped Thorezcm idz>e na
wet tak daleko, żc określa Uózelkie nasta- 
wiewie un‘ykumuni«tyczue, jako antyfruu- 
cuskie. Odrzuca się w ro.mr; cw ał i 
formie krżds porc uim l nie zs suclsllst i- 
ml, katolikami oraz innemi grupam i na- 
etawionejni opora‘e, ja a  swego < aa u pla
nowany „blok zachodnio-europejski**.

Anglja chce zrezygnow ać  
z  dow ozu am erykańskiego.

I łu n i  .,  15 grudnia. P u t ł  angielski El* 
hut r ś u liJ u y l w ostrej rmmlt) wobec *- 
mcrykańsklsj Izby handlowej w Londynlo 
na wydańe.n rrzyjetlu, ż . Ang!ja prawdb- 
podobrlę zrezygnuje z Impetu z Amt- 
••ykl.

„Timtrś** podaje uastęiznie. że E llio t o- 
świadczył, iż biedny człowiek . i*ii może 
więcej nożyczać ot1'bogatego, aniżeli może 
mu zapłacić. Anglja jest zoec/dowanią nio 
żuć: itd l ż#dnyci długów po wojnie, a 
gdyby Stany Zjednoczone nie zgodziły się 
na znwareio dwus,troninoj ugot.y vymien- 
nej, ło Anglja mttisialaby skądinąd pokry
wać swe zapotrzebowanie.

iPrzed rozłam em  
w angielskiej Fartji' Pracy.

Sztokholm., 15 grudnia. Dziennik „Mor- 
gentidningon" publikuje \  h lo, iość z Lnn- 
dynu, lo  r « mli angielskiej ł artJI Pr- y 
zaznacza się nKte-tpicr rcń Iwo rozłan.u, 
ponieważ utwo.zył się blok, dom agając  
się wysłania obserwatora -ządowrgo da 
Aten, aby z u :ow:iznienia Izby Gmin prze
prowadzić d ichodzcnia na mielscu.

W zw;'ąaku z objawami zarrsowująccgo 
się rerłam u w polityce argielskiej z racji 
kwestii greckiej, członkowie rządu Angiel
skiego. należący dc P a rtji  Pracy, domagać 
się będą zaęewne wyrażenia votum ufno
ści,

Zmiana na stanowisku, 
ambasadora USA w Hiszpanji.
Lizbbna. J5 grudnia. J?k  podaje agencja 

Reutera z Wney.yngionu, prezydent Roose- 
velt. miał podać r1o wiadomości ustąpieni© 
ambasadora LSA w Hi/.zpnnji Carltona 
Eyes‘a. .Tego nastąpcą miał Łostać miano
wany Norman Arn.our.

Gen. Sm uts zm ienił sw e zdanie.
Sztokholm, 15 grudnia. Genrra Smuts o- 

świadczy w rtwnem przemówieniu, jak do- 
n"«! w Port Elizabeth, l i  jest głęboko za- 
niepokojony z powodu sytuacji w Euro
pie,

Rząd angielski jest z u pet r ie w p raw ił, 
przywracając spokój i porządek w Grewii. 
Lal od Smuts oświcdcizyl. że spodz.iewnl się, 
iż woinr w Europie w tym Toku zakończy 
się, zdaje się jednak, że kopiec wojny w 
Europie „nie nastąpi praed wiosną lub 
lat ;nr“.

N ow y szw ajcarski 
p^e^ydent zw iązko\/y .

Berno. 15 grudnia. .Iowy prezyd :nt iJsią- 
»kowy na rok 1945, rad* a związkowy 
Iduaiil von StBgcr liczy 63 lat I urodził 
się w Lang na-i, w kaiF*mrłe Enm-nta!

Studjo-wnl pruwo w Genewie. Lipsku Mo. 
uachjiim i Bernie. po©>.<>m praktykował ja 
ko adwokat. Należał do rady miejskiej 
miast? Het na. a. póż.uied także do wielkiej 
rady, której w r .  *. 1)30 b y f  praewo-dniczucym.

, ,Praw da1* atakuje  
fińsk*ch socjalistów .

Izte .holm, 15 grudnia. Jak donosi ame
rykańska agenck „Associated Prrss“ i  
Moskwy, dziennik sowircki „Pr wda" po- 
ćwIscH nlęzwykle ostry atak fińskle^nu 
kongresowi partji socjal-demokratycznej, 
a w szczególności byłemu przywódcy par- 
ŚJ! sccjal-dcmokratycżnel Finlandii Tan- 
nsrowl.

f
Foriwyi^zcnie ceł fińskich 

o 21W procent.
Sztokhahn, 15 grudnia. Jat dorosi agen

cja „TT* z łelsinek, parlament fiński u- 
ch i allł uu-Cawęi na ra cy  klór. j podwyższo
no cła l l j łk t ł  z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 1515 r. o 20 proc.

P arlam ent zakończył rów nież d yskusję  
nad budżetem na najbliższy Tok finasow y. 
W ydatki w zrosły  do przeszło 17 m iljardów  
m area fińskich.

Wykrycie suwieukiej centrali szpiegowskiej
w SzM olm ie.

Sztokholm, 15 grudnia. Szwod^kle dzien
niki wleczurns przynoszą n. pierwczych 
stronjch w j i n  :yj tj formh Jnnirshnle 
u w k r y d u  f f  łl łik it j  centrali szpiegów- 
ł  r r  Sztokholmie.
Dotychczas aresztowani zostali były so-

stycwnych Niemiec n ;c jest już do pomyśle
nia, ponieważ nowa Eurona może ,ię uro- 
daić tylko z  nowej idei. W ocalanej i oswo
bodzonej od zg'i by Europie — i to jest d r u 
gim wielkim celem naszego program u — 
wywalczymy następnie oswobodzenie so
cjalne ludzi pracujątych i żemsamem o- 
tworzymy praed naro^dami dnos ? do praw- 
dz.wego społecznegt) postępu, d r>,g ę. k t ó r ą  
prowadza do nowej i szczęśliwej u n y ,  tło -

ści. To są wzniosłe cg|© I sxcrytr~ Mrały, 
o !rtór« opla:i sie walcyć. Jak ie  żądania  
staw ia  praed nami obecna ostateczna roz
prawa, jesteśm y w  pełni św iadom i. D otk li
w ość i przo°Ląg-iro przeżytych dotycho/as  
praca na© wy padkow "'cale nas nie znuży
ły  a« i osłab iły , natom iast zacrirzyły tylko 
n tit  my I >r©z i nienla ogromu n h ta p lt-  
cconstwa i napięły naszą en ergię do spro- 
P t nii l nakaaom obecnej chwili**.

wiock' kapitan Włodzimierz Staokcmskil 
szwedzki stepmk W iktor Bank oraz inny 
Szwej, którego nazwiska n.io wymieniono 
dotychczas ze względu na jego rodzinę. 
Jak  s,ę dotTiadiye tiziaiinik „Aftontidii.n- 
grn**, chodzi tu  p jedfen z najpoważmej- 
sŁyth wypadków s ’r ‘e« stw r z jakim  
Szwecja n tish  do czynienia w czardę obec- 
nej wojny. Chodziło t.u o szpiegowanie sto- 
iuuków wojskowych nad szwcdzkicm «y- 
brzożem wschoduiem oraz komunikat j r  r .  
krętowej na mórau Bałtyckiem.

Eh * nhr** w Londonie,
a z f o t t h o lm , I f  g r u d n ia .  N a c z e ln y  d o ^ y ó d c a  

a l. ia n c h ie h  e k s p e d y c y jn y c h  s i ł  z b r o jn y c h ,  
g e n e r a ł  E is e n h o w e r ,  z f o ż y ł z  jak podaje *  
gemeja Re tera — wizytę w L on dyn ie
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KRONIKA  SzkodPwy element żebraków-pasożytów.
Dziś: Euzeb.ńisza 
Ju tro : Adelajdy

Oziś obowiązuj lacnm- 
nlenie od g 16.4J) do 7.20

Ad^es Biura Meldunkowego 
dla ’ wlskich Ochotników.

Biuro meldunkowe, dla Polskich Ochota 
nfków Służby Pomocnicze] przy Niemiec
kich Siląc ii Zbrojnych z Kraków? i naj
bliższej okolicy znajduje siq przy ulicy 
L u b o m i r s k l o g o  Nr. 1- (Bd* 
cklinstrasse) w pobliżu ni. Rakowickiej. 
Dojazd tramwajami „2-* I. ,.8V Godziny 
urzqdow*r codziennie od I—16.

7,n.0zczon e  za sia n y  napraw ić 
lub zastąp ią nowem i.

rO pj Taki to  Juk porządek każdel rzoczy w początkach 
n  go istnienia piękna i bez zarzutu. Potem  niszczy .s ię  
atopniew o p rw z  użycie. T roskliw e obchodzenie s ię  z daną 
rzeczą  przedłuża tylko je j żyw ot, nie zapobi,'?*, jednak 
CŁlkowitemu zużyciu. Po pewnym czasie bezwzględnie trze
b a  rzecz wyrzucić i z a s tą jlż  now ą.

Tym s a r y m  praw om  pod lega zaciem nienie oklcd. Idąc 
ciem ną u licą  m iasta  w grudniow ą noc, m ożna zaobserw o
w ać, ja k  j-z n iektórych rk ic a  p rzez ie ra ją  zdradliw e prom ie
n ie  nipy elek trycznej, ram  r a  d .ag iem  p ię trze , pierw sze 
bkno praw em  strony, posiada n ieszczelną zasłonę, f o k a 
m i i górą przepuszczającą św ia tło . D laczego1 Poniew aż wy 
m iary  zasłony są  m aio co szersze od futryny okna. W if -  
nem  m ieszkaniu zasłony są  praw idłow o szerok ie; ,-óż, kiedy 
p odarta  zaslo ..a  po bakach  p rzepuszcza dużo św ia tła  i zd ra 
dza , ze tu  je s t  osteu ie  ludzkie.

Wyraźny ce l d la  lo tn ika  n leprzyjac lelsL  ego. Tak dale j 
byk n ie . oże. W n a jn iż sz y  w ieczór trzeoa  w yjść a a  u licą 
I ud zew nątrz  s t - r a n u u  p rzeg .ądnąć  w szystk.e uchybienia, 
is tn ie ją ce  w zns.em nieniu sw ego m ieszkania, ukaże się , że 
po tąk in t przeglądzie trzeba przeprow adzić popraw ki w każ_- 
ćem  niema oknie. M niej podarte  zaciem nienie natep ie j o- 
drazu  podkleić sLraw kam l czarnego pap ieru . Dla la Jao -n  
w .ększej mocy po leca s ię  p o u k le ja t rozdarc ia  t  obu st*on 
W ba.dzo  znisz zonem zaciem nieniu s ia ry  papier trzeba 
za stąp ić  nowym.

N aturaln ie  pap ier s ta ry  po leca s ię  schow lC , »by go k ie
dyś u ty ć  do pcdk lejaft póZnieszych.

Z e scan  i estrad K rakowa.

„W linczka lalek".
W niedzielą  dniu 17 g rudn ia  br. odbędzie s ię  w hrym 

T eatrze  wielki poranek  baletow y JM  dzieci 1 qoros*ych.
Udziel wezmą wybitni so liści ta le tu :  P Olinkowna, Z.

W iędaw ów na. K M aryn .w tkn , K. Klorowna, U . Skrzypliowski 
Sosnow ska Kownacka, Bu., m-W jse * « ,  N ,ica  wiczśwna, Za
k rzew ska, Borkowski F ąh iin  I S n le iyń-k l.

Roie mimiczne ,w w ykudaniu artv stów  tea t-S w  k r  kow- 
sk ich , pozatem  udziaf b iu rą s ta ty śc i l dzieci. In sren izacja  
I układ b» le tm istrza  J . ,-abiana.

P oczątek przedstaw ien ia o godz. 1 0 - tt | I 12-fej w pclu d rte

*
Wieciór śpiewu 

Godejsklej 1 Kr —»T-j-rkś_ iu,
(m ) W nadchodzącą *obotę I n iedzielę  w yst-p ią  w kn 

w lam i ,,P an i“  w w ieczormi śpiew aczym  Irena u o d e jtk a  i 
Idzef k o ts a w u l .

W arunki g*osowe ob„]ga a rtystów  pozw alają *tę sp idzle- 
w s f  pr-Inego1 pow odzenlt Ich w ystępu.

*
r  .tek. 15 grudnia 1944.

■ l i r ,  Ter.tr (Z. A .  S. P-). pl. Szczepański 1, ( u d r .  17: 
K unstr u n u m er"  — res f jf .

K rakow ski P » 'sk l T eatr K uk ie lis . St adom 15, ąe<z. 17* 
rewia „L ucynu nu S trad am iu " .

Kaw urn a . Panm;. Sw. Jana, lo d .  17 —  śp iew ają A rd rttl 
|  K lenow ikl.

Nie nrfeźy ćtwiaaamle r ipieritc wydriwgroczów.
— J n le m  sp a lony  s z V /arczaw y..., m oźeby tak  

p an  coś zao fia ro w ał'’! 1
J ą  jesZrze jed n a  z grzecznych fo rm  żeb ra 

czych, a le  zdarza  ja się w yoadki, kiedy taki „pro- 
czący" p o tra fi naw ym yślać  w w ypadu u odm owy 
datku .

— Nie m im  butów ... p a lla  itd  — a polem  — 
Co?! Nie chcecie dać?! Jeszcze i na  was p rz y j
dzie godzina...

Tymczasem taki „pan“ c$y „pani“
to nie Warszawianie!

W  praw dzie  w p ó llo ram iijonow em  m ieśoio j a 
kiem  byłą W arszaw a, był pewien p ro cen t elem en
tu  żeru jącego  na listuści sw ych rodaków . Zro
zum iałe  jest, że i te elem enty  znalazły  się na 
b ru k ach  m iast, p rzy g arn ia jący ch  w ędru jące  rze
sze. T ych jed n ak  ludzi n ie na leży  trak to w ać  na 
rów ni z w szystk im i W arszaw ianam i. Są to ele
m enty  szkodliw e d la uczciw ego snołeczeńslw a, 
pozbaw ione jak ie jk o lw ip k  w artości m oralnej.

T ym czasem  pasoży tn icze  n iero b y  chodzą  od 
dom u dc dom u, żebrzą, a  k iedy  się  uda  —  k ra - 
dna Do tego m ałego procen tu , ale  tak  szkodli
wego, elem entu  napływ ow ego, węsząc d o skonałą  
o k az ję  do naciągan ia , przy łączy ły  się n iety lko  
m ęly k rakow sk ie , a le  śc iąga ją  one dc  K rakow a 
i z innych  oko ic. Ci wszyscy podszyw ają  się pod 
„W arszaw ian".

Szczególnie ok resy  w ojen s tw a rza ją  p o d a tn e  
w a iu n k i cna rozszerzen ia  się żebractw a. T rege- 
d je  sp o ty k a ją  ludzi na  każdym  kroku . W ielu 
uczciw ych ludzi zostaje  pozbaw ionych dachu  nad 
głow ą, w ielu też  trac i -norcrialną pracę. Rozłą- 
czen it ro d z in  także często 'źyrzyczynia s.ę  do, p o 
gardzania w arunków  m ate rja ln y ch . To są w ła
śnie bodajże na jp rzy k rze jsze  s tro n y  okresów  w o
jen . N ienorm alne w aru n k i b y tow an ia  pozw ala ją  
na  nadużyw an ie  w spółczucia i o fiarności. Jest 
to n ieste ty  zło konieczne, a le  tem  n,ie m niej n»- 
leży je  zw alczać ąrazy itk in r sposobam i.

T rzeba  um ieć odróżn ić  w ydrw igrosza od p ra w 
dziw ie p o trzebu jącego  pom ocy. N ależy pam  iętać
0 jednem  —  w artościow y n ap raw d ę  < złu wiek 
nigdy n ie  pó jdzie  żeb rać  no, dom ach  'czy ulicy, 
a jeśli rz eczy w iśc ie 'o k ru tn y  Jos zm nsiłby  go, do  
tego, naazym  zasadniczym , obyw atelsk im  obo
w iązkiem  jest pom óc m u dźw ignąć się s  upadku
1 n ie  u b ie-a jm y  aię p rzy tem  w togę dostn jn io tw a 
czy w spaniałom yślnośoii P o m ag ając  W arjzaw ia - 
no ,n  w ypełn iam y sw ój obow iązek, tak  jak b y  oni 
przy  zaistn ien iu  podobnych  okoliczności „pełnił, 
go z o t w art en. se icem  w obec nas. T e  w ędru jące  
se lk i tysięcy ro d ak ó w  m uszą o trzy m ać  n ie ja ł
m użnę u p ak arza jącą  godność człow ieka honoru , 
ale  należy w ytężyć w szystk ie riły  i m ożliw ości, 
aby dać ćm m ożność stw orzen ia  now ych w a ru n 
ków życ!a. W ledy  n ie  będz‘e bezdom nych ł gło
dnych, a  tem  sam em  wytrąc.i się  b roń  % ręk i Za
w odow ego żeoractw a.

Odpowiednia forma p«mouy
to roztoczenie osobiste j opieki n a d  ro d z in ą  czy 
też poszczególnym  je j cz łonk iem ^ W tedy  m a-ny 
m ożność k o n tro li koniei zności pom ocy i je j r s  
c jonalności! Poza tem  is tn ie ją  in sty tu t je, ja k  R. 
G. O. i pokrew ne, p row adzące  w zględnie szcze
gółowe ew idencje czy p o fa d a ja c e  sposoby b ad a 
n ia  w arunków ' m ate rja ln y ch  pe ten ta. W  ten  spo
sób e lim inu je  się  elem enty  nie zasługu jące  n r  
pom oc — elem enty  zaw odow ego źtbrŁClwa.

P am ię ta jm y , że w yciągnięta  rę k a  proszącego, 
to n ięlyfkó znak  jego m oralnego  u p ad k u  —  to 
m em ento d la  nas.

—  Czyśm y w ypełnili ju ż  owój b ra te rsk i obc 
wTiązek?i

— Czyśm y ofiarow ali już  coś d la  tych  k tó rzy  
dziś naszej pom ocy p o trzeb u ją? !
■ Zaszczytem  wiinno 'być poniesien ie  choćby n a j

w iększej o fiary  osobistej, aby  m ieć pew ność, że1 
spełn iło  się obyw atelsk i onow lązek w obec rw e- 
j o  ro d ak a.

K r i k ć w  z  p r z e d  s t u  l a t .
D ane sta tystyczn e  M. A. S łow aczyń sk iego .

(tp) W  P ary żu  w r. 1S39 w yszła d ru k iem  
książeczka p- t. „S tatistigue generale  di la ville 
de K rakov ie“. N apisał ja  M. A Slow aczyński, 
jak o  czw artą  część S ta ty s ty k i Polski.

Pod  owe czasy K raków  w raz  z okolicą  stanc 
w ił R zeczpospolilą  K rakow ską, w olną pud opie 
k ą  sąsiedn ich  po teney j. Z odległości stu lecia, dla 
p o ró w n an ia  z dzisie jszyb oJarazem, jak i pod 
względóm  sta tystycznym  m ógłby zestaw ić M iej
ski U rząd S tatystyczny  'w yjm ujem y z tej p u b li
kacji nieco liczb i uwag.

Ne teren ie  owego p ań stew k a  w ro k u  da ły  w y
d an ia  było 11.000 dom ów m ieszkalnych z 131.500 
m ieszkańcam i, 308 m ostów  (z tego 70, z k am ie
n ia) w iązało  p rzejazdy , m ąkę m ełło 07 m łynów . 
Na 220 osad  m iej"k ich  by ło  ty tko  jedno  m iasto : 
K raków  i trzy m iasteczka: C hrzanów  Jaw o rzn o  
i C zernichów . M iasteczka te m ało  zajm ujące, 
n a to m ias t wsie p o d k rakow sk ie  zr chw ycą ją  oczy 
i se rca . Są to  rozkoszne og ro jce  w ieńcem  o ta 
czające  s ta ro ży tn e  m iasto  m etropolę  w ielk iego  
n a ro d u . W idać  tędy  do dziś dnia ś lady  w iejskich  
sadyb, k tó re  lam  ongiś m iew ali bogaci k rak o w 
scy kupcy  i w ielm oże należący  do królew skiego 
dw or u. W szystko  to  poszio w l u i n ę  w ciągu 
dw u w ieków  ustaw icznych  n a ja z d ó w .. Dziś nie 
m a tn  w praw dzie  pa łaców  lecz sam e ty lk o  c h a t
k i; w idok  ich  je d n a k  jest m iły  —  wzibudzający 
jednocześn ie  uśm iech  i Izy, gdyż w n aszych  cza
sach n ik t się  w P o lsce  n ie  uśm iecha, by  w raz

nie zapłakał, P rzy ro d a  k ra jn  p ro m ien ie je  rad o - 
śuią, lecz na ludziach  w yry ło  się znam ię uie-
szcztsn ei doli

„Ziem io rodzi w obfitości w szelkiego n d ż a ju  
zboże, i  ceny ry nkow e na K łeparzu , gdzie jest 
ta rg  na ziarno , p rzez  sw o ją  nad zw y czajn ą  ni- 
skość zaśw iadczają  ja k  życie tu ta j  jest tanie. 
W idzi się tu  zaw sze wielki* ilości a rty k u łó w  
spożyw czych pod względem  jakości p ierw szorzę
dnych. O grodnictw o kw iln ie  wszędzie po  k r a 
k ow skiej z iem i- p rzy  k„źd e j zaęrodide jes t o- 
gżód, a ,w nim  pełno ow oców  wszelkiego ro d za 
ju.' O rzech jest wszedzie pospo lity , jab ło n ie  i 
grusze z ie len ią  się pod p ięknem  słońcem  tego 
k ra ju  W  K rakow ie na W esołej zn a jd u je  się o- 
gród botaniczny, gdzie w r. 1828 b y ło  10 000 g a 
tu n k ó w  roślin . Ogród ten  w raz  z ohserw ato rjun r 
astronom iezinem  pochodzą z fu n d ac ji k ró la  S ta 
n isław a A ugusta".

S ta tyślyka  K rakow ska  Słow aczyńskiego o b e j
m ująca  w szystk ie p rze jaw y  ówcze; aego życia 
zbiorow ego n a -te ren ie  K rakow a i jego oLoia o d 
biega znacznie od ferm y , ja k ą  w spółczesna s ta 
ty styka  się posługuje: w, p rzew adze  bow iem  jeal 
tam  n ie  lienztba, lecz słow a; lecz oczyw iście i o- 
p is l.ozbow y jest w n iej p o aan y , a z niego do 
w iad u jem y  się o p ro d u k c ji p rzem ysłow ej, ja k a  
tu  była p rzed  stu  laty , gdy się  na n ią  sk ład ały  
w y ró b  sukna, płócien , p ap ie ru , ty to n iu , sk ó r 
p rzeró żn y ch , świec, cegły, pi\ga, lik ie ró w  i m io
dów.

M i G a W K i .

Duch w piecu.
N igdy nie c ieszyłem  się zb y tn ią  sym p a tią  mojej; 

rodziny , to te ł  w izy ta  c io tk i A gaty  —  zdziufiim  
m n ie  ogrom nie

Obecnie po  25 tatach, gdy u jrza łem  ten  sam  hi- 
s to ru c ip y  kapelusz w  m oim  w ta sc ym  p o ko ju , 
ogarnął m n ie  n ieop isany lęk. Od ucieczki w strzy • 
znuta m nie  sa m u 'c io tke , rzucając m i się na  s-y jf- 

„Aip t lh  ou irku  bujanntpcs uedpazs k fo w u a  sg 
ajdo  rehg ..."  i ta k  da 'e j aż do ko ńca  strony.

M oje przestraszone spo jrzen ie  sk iun ilo  c io tkę  do  
w yjaśn ień . .11) skrócen iu  sprawa ia k  się przeasta- 
w iała: '  f

C iotka. Agala od czasu tragicznej Śmierci Swego 
ko ta , k tórego  nerw ow y sublokator, k ierow any  
zem stą  —  przekręcił przez w y ży m a czkę , popadła  

‘w  m etal, holję, zna jdu jąc  jed yn ą  pociechę w  sp i
ry tyzm ie . fto zem  z dw iem a p rzyja c ió łka m i od  
k ilk u  la t nada.'em nie szunała  k o n ta k tu  z d u 
cham i. /

Dopięto, od paru tyg o d n i rozpoczął się general
n y  a tak  z tam tego Świata na  zaciszny salonik  cioci 
Agaty P rzypuszcza tnem  schronien iem  ducha oka
zał się  pice> sto jący w  rogu p o ko ju , bow iem  od 
niego p łyn ę ły  m e w y  kle  w yra źn e  i p rzejm u jące  
ser,c  s tu k ó w  i trzasków , k ióre  na tychm iast n o to 
w ano. L iczby oznaczające ilości k o le jn ych  s lu k ęw , 
przetrłaaan.o po lem  ha nasz ,e zy k , stosując m e
iodę: A ,  jeden  s tu k , B  dw a i ta k  dalej.
W reszcie raz w y ło w iły  m lędzy  zupełnie ' niezrozu- 
w ia tr m i zdaniam i słow o „bal]a“, zupełnie, w yra
źn ie  baijal C iotka Agata szalała z e n tu .,a :m ii  
i  biorąi io  ja ko  Osobiste życzen ie  ducha, na na  
stęp n ych  seansach zaw sze k ła d ka  ogi om r a baiję  
przed  piecem . Znow u  pc p ew n ym  czasie znalazła  
popularne' słow o: „b i m b e r W s z y s t k i e  panie, na
leżące zreszłe, do  ligi a n tya lkoho low ej, odtąd uw a
żały ta sw ó j obow iązek  w yp ić  przed  k a żd y m  
seansem  po k ie liszku  w ód Ki za p om yślność  i zdro
w ie ducha. Czasem , kierow ane gorliwością, brały  
w iększe  daw ki.

,W reszcie doszła  ciocia w  sw em  opow iadaniu  do  
pow odu , dla k tórego  w ta jem n iczy ła  m nie  w  te  
spraw y. O tu i na ostatnim  seansie jed n o  jed yn e  
słow o ducha było  zrozum iałe, było  to „pupcio*.

e— N ie pam iętasz zło tko , że gdy  m iałeś dw u la 
tka , to  w szyscy  cię w  rodzin ie  Pupcio nazyw ali...

S p o jrza łem  na nią z w ściekłością. N ienaw idzi
łem  tego id io tycznego  im ienia  l by łem  pew ny, że  
n ik t- ju ż  o n iem  nie pam ięta.

„ W .d z is z ' z ło tko  —  ciągnęła dalej ciocia —  
duch ciebie pragnie.

N ie będę pow tarza ł argum entów  jak ie  m i ciocia 
p rzy to czy ła  aby m nie  sk łon ić  do spełnienia w olt 
ducha. R o zm o w a  ta k  się skończyła; że udaliśm y  
się  do  naw iedzonego m ieszkan ia  1 D am  c io tk i 
Agaty sto i na  perg ferjach  m iesta , p rzy  słabą  
ośw ietlonej ulicy.

' Zasław iuny  g ta la m i p o k ó j z w yp ch a n ym  k o c u 
rem  na honorcm em  m iejscu , robił jeszcze  dżi
nie jsze  w ła żen ie  z pow odu  balji, sto jącej na śro
dku . P u n kluą ln ie  z w yb ir iem  godziny  7 w eszliśm y  
do baiji, w yp iw szy  przed tem  p o ' k ie liszku  w udki, 
zuł-pia/ąc błagalny w zro k  w  k ie ru n ku  pieca. S k u 
te k  byl n a tyęhm iasiow y, ud pieca zaczęta pogiąć  
ja la  s tu kó w , nie pozbaw ionych  jed n a k  pew nego  
rytm lr M oja ciocia zaczęła liczyć  ilość uderzeń. 
P oprosiłem  jeszcze  u k ie liszek  w ó d k i —  zrobiło  
m i się ja śn ie j w  głowie. Panie p a t-ry ly  na  m n ie  
oczeka jąeo . N agłym  ruchem  w yp iłem  resztę  bim 
bru i w yb ieg łem  na ulicę. O bejrzałem  uw ażnie  
ea ły  dom  t bez n a m ysłu  w padłem  w  bram ę sąsie
dniego brtdynka, -a‘rzym u jq c  się dopiero na  
trzeciem  p iętrze  T u  leżało  m ieszkan ie  sąsiadujące, 
w edług m ych  obliczeń, z sa lon ikiem  ciotki. N a  
drzw iach  była  p rzym ocow ana  w izy tó w ka , tłum a  
eząca w szystko

ART. ADY M1FTAS1NSK1 
B alelm istrz

udziela  lekc ji stepu um ctyku jlsk ieg o  tp godz, 19 -ifl
z w y ją tk ie m  niedziel i dn i św iątecznych,

Obwletzczenla różne
Prattwnicy

firm y  „K W e rk  k - r l  A s i  — Z alriedy  n ap raw  Tnoto :6w " w  W aiazaw  e,
Fort—W ola, proszeni są  zgłosić s ię  na tychm ias t  osobiście lub p is em nie  poci 
• d re s e m  Kraków , ul ica  O sk a ra  Kolberga  Nr. 6/8 (Labenwolgassą)  celem
dalszego za trudn ie n ia  na  now ym  mie jscu  pracy .  Ł

Fabryka mydła „Wisła11 Rudolf Th. MSIIer War**awa
Z pow odu ponow nego  u ruch o m ien ia  fab ryk i upraszam  w sz y itk ich  m oich

b y ły c h  p racow ników  i robo tn ików  dp 'zg ło szen ia  *ię u  m nie K raków , u lica 
J a n a  H allera (Długa} 88/15. ____________________

fComitit Rosyjski
w z y w a  w a z y a tk ic h  c z ło n k ó w  K o m ite tu  o r a z t a n  j e C 'o w : n y . h  w  K o  . tu c ie  
U c h o d ź c ó w  z  R o s ji ,  p r z e b y w a ją c y c h  o b e c n ie  w  K ra k o w ie ,  d o  n a ty c B im a s to -  

w e )  r e j e s t r a c j i  p o w tó rn e ]  w  Ki a k o w s k ie j  D e le g a tu rz e  K o m ite tu  p r z y  u l .  Z  e-
lo n e j  13. 1 •  ,  , .

R e je s trac ją  p rzep row adza Olą codz ienn ie  prócz n led ióe! 1 iw l  1  od  gooztnyi
0— II o raz od  godz. 16— I(J.

PnhKnl P arcelę  400 sążni, uzbrojoną, 
centrum , sp rzeda „ L o k a ta " , Ktaków,
SW. J l i  IE ). 4336
Kamienica, w ilie, p a rc e ir  Woia J rstuw - 
tEk], Bionow ice, O ro ttge ra, Azt ry, M - 
; ow iecka, Dębniki, Prądnik  ( - t - .  j , 
Podgórze, E j  us Kob e rz y j, Jugowioe, 
Zabicrzóa-, sp rzeda: B iura „K rak u .
Z” er: yniecka 11-. m. 4. 4 3 . /
Parcelą  pr ‘m yslcw ą l f  ’ a ą tn l, Irom u 
15 m. sprzedam . W sdom oSć: Karot 
Kulczyk, K raków , “ z ow a 10'1. 4339 
Willę kom icrt 8 ub ikacy j, ćw ierć mor
gowy og ód okazyjnie sprz da „L o k a ta"  
Kraków. Jana 18, Ih  p 4601
Maków. Domek pokuj kuchnia, ogródek, 
elek tryka , przeda „ L o k a ta " , Kraków, 
jaL. 18, m. 3, II. p. 4802
K amienicę IV ! III p. sup-hom fort, w c_ - 
tr-im sprzeda: Kraków M ikołaj ka 3, I p .  

„rei le w okolicy parku  Jo rdana .00 I 
850 oąini wydz. roln. sprzeda: Krakuw, 
M;k o !a jsk r 3 t- p. 4608
O siem t o n e . 251 .ą ź . i 300 -ąz. wy
dziel. i zo lw .. uzorotnne io  okazyjni j
cenie sprzeda. K tckó i., M ik o ła jsk ą^ , I p; 
f '  m orgi 3 km. od K iako./L z dumfcic.a 
sprzeda szybko. Kraków, M ikołajska 3, 
I. p. 4 S10
Nadzs y cz J in ą  okaz ”  11 m erg .  -m l, 
•/» r-orgi ogrodu, zabudow ania, 13 km 
od K rakow i tp -zeoa : Karol KulC'yk, 
Kruków. Basztowa 10‘ ł .  4351)
dem y 1 i 2-r«dz. mui r r  z ogrodem 
K-m!e:!.Ci 1 p. 10 pok. Dużo parcel u- 
zbi . w ydziel, pod buaow ę już oo m u  
są tn .’ Sr,-, k.  to » Kraikowi* I ue 
p iz c Jm ic śc tad i. K r a ió r ,  . " r im y z  . i
8. -  a. I śbs;

Ku>n» n’Ęf irch>moi.cJ _
D ssped rrs tw o  z hudyakam i. inw entarzem  
kolo K r-kow a. ku tę, Karol Kulczyk, 
Kruków, Pasztow s 10 m. 1, i3 3 8
Dom z ogroJem  w Krakow ie iub na 
p r - .w n r jt, cą lró ć  żw e„ t. połowę na 
tyunm .aś kupię. Zgloszen.a: Biuro
„ P ia s t Kraków. Grodzka 59. 4345
d i p o d a m  - rolne z zabudow aniam i 
lub b f - k u p ę  za raz . Z gtosrenia: Biuro 
„ P ia s t" ,  Krakuw, OrodzkL 59. I. p ię
tro . 4346
mmm .Sprzedaż n l s r u t h o m o j c l

Bęm 4 ub U0 min tra m w .j. dom 4 ub. 
i  60o s pg;odu blisko tram w aju . P arce
lę 500 s pi i  au to stradzie , paruelę  500 
s. p:! knie p o .a io n ą  przy asfalcie  w Bid- 
now icach oraz 'e reg  doml nw 1 parcel 
t a t  w m EŚcie, jak na prowincji jprzc- 
da Kraków (-'lot jańska 16 4 I. p 
11 morgów p na z budynkan’ kolo K ra
k ó w ; snrzedam . W iadomość: Karol
Kulczyk, Kraków. Basztowa 10’t .  4 3 .u
P arcelę , Swoszowice, prz; zakładzie, 
4Po sążni, sp rzeda „L okata  Kra {ów, 
św  jana  18/3 4333
W illę w Ojćow.e 7 u b lk a d l, mmgę ub 
tznru  garaż, sn rzeda „ L o k a ta " . Kra- 
kó" 4w lana  1R'3  4334
Ik ew ln a l Parcela  ‘ 50 sążni poh  uu 
W centrum  okazyjnie sprz rda ..LokaTa"  

JK rjk ó u  *w (uua i9  3 4335
Z a b le r iJ rf l Dom 7 „bik. 1 1 2
oprouu 3 p arce le , t.OoO, 0 0  I 20d 
ąąh.1 i rzy asfa lc ie  tan  o sprzada „Lo
k a ta  lu Jków, Juan  18, U p, 4603

Z a k ep an t: W illa 14 p o i .  apó’ay kont
ro li . igrćd. Domy 1- i 2-rodz'nne z du 
żyn i ogrouam i i m as parcel uzbrojo
n y ' i. 'ó suystko  to  tar, Ceny oka
zyjne Kran iw, Zw lerzynie-ki 8/ 1. 
r „  'Ce v V* rakow ie, p  iedlu ttfic., VJll 
lu t., Łagiew nikach, na przedm . K rako
wa, wydzielone pod budow ę, uzbiujooe 
tanie uahyć możn : Krakó.w, Zwierzy
niecka 8 ,i.T an io ; bo są  to  sprzedaże 
przew ażnie z koniecznuści 1 dl ,ego 
św ietna lokata pieniędzy. 4Q U
N ajw t;kszy  w ybór kam ienic, domów i 
parce l w K rakuv.ie i na p e ry ie n a c d  
K raacw a do t wyjjąz, ju s  raw nież wy- 
sylai i bezpl nie w ia tr ą do rożk ;. celęm  
ogiądnięc . objektow  zą uczc.- e i fa- 
cow t 
zja
c:yk, . . _____
P arcelę J00  sążni, fron tu  ld~m . (P rąd
nik Biały) szybko decydującem u . Pio 
sprzedam - Karol Kulczyk, Kruków, la 
szti we 10' ' 4L57
u a ą z ją i l  ,3 0  s ą i t j  p rzy  tram w . wy
dziel. J zą tw ., u ra rk an lo n a  z drzev "mi 
ow oe., kom plet, uzbr. do sp rz id a n 1- po 
re w e i- ty jn e j cenie. Kraków; M ikołajska 
3, I . 4626
D sm *K  rtwu rad: ny , 7 pokoi, ogród.

Ukraje; sprzeda Kraków, Mikołajska
3, 1. p 4606

Jg ąUUięCld UUJCBIUW LA UCZC1WC 1 Id
:ow e przeprow adzenie tra n sa k c ji prowl- 
rja  m in rbalna . W iadomość K ari. ćp 
czyk .[ r a k ' v. Basztowa 10, m 1.

Nauka i wychowani*)
W y u cu  się  w krótkim  cza- e w ku.się  

indyw .dualnie języka . niem ieck.egu. 
francuskiego, angielsk iego, w ęg ie -ske- 
go l rosyjsk iego Konwetsai 'a , k o resp ta  
deńcja tium aczer .a. także pomoc w na
uce ze w szystkich przedm io ów Zgls 
szeaia  w s e k ie ta r ic ie  od godz. i — .2  
‘ od 15 - >9. Kreków ani l. m. 17. 
A ngielskiego, n iem ieckiegc yyklada —  
w szechstrcon .e  indyw ii linie rutyno 
w„ny pro fesor. W ykształcenie zagra- 
nic me. Kraków. P„ iafUka 36 m. P 
Tańców now oc-esnych, salonorrych i r.a- 
rodow ych yyyuczam z przyjściem  do do
mu Ebloraw i  lub nayu idualn le. w iad o 
m ość: Kraków, JAzetifirha 45 , m. 8, 
tram w aj 3 i 6, g o tz . 13— 15. 4641

R ó F n T
Rękawice norw eskie zwykle i z palcam i 
"rzy jm uję do robo ty . KrakOW; pl. Sło
w iański 2 . m. lu  5 f; >
k t r  z d, brych K t h ) ‘an zechce ulżyć 
doli ni zczp je j rddziny w arszaw uaiej 
przez pomoc odzieżową, izczególnia u- 
b ranle la syna (17 la t) —  p ro s ię  o 
z g i u s z o i i e ;  O o l . l c  K r a k . ,  K r a k ó w  ,N r .  
««Ł ",

K encetlę  na sklep hurtow y I tow ar po
siadam . Poi n ik b jr  w spólnika z kap ita
łem ew entnaln ie  w spółpraca. Inż. Sikor- 
sk !, Kraków, Dietl;: v5, m. 4. 1677,
Oka te  e r  1 W arszaw ianka zw rtca  się  z 
prośbą do np. Zegarm istrzów  o jska- 
wą bezp la„ ią  napraw ę zegarka, burow- 
sl a, Szp.tal Ub—piccz^lni, p 3 a l ,  
Kraków, ul. P rądnicka 3 / .  us biście lub 
listow nie. 4gl46
Zginęła suczka, fo te te r ie r  ostrow fos). 
wabi się  „Koi, b a la , dwie brązowe 
plam y . i .  ,;low.ic. C dda,ila ?ie w e o lo tę , 
dn. 9. XII. 44 popaludniL z Zabłoci- 
Lipowa 4. (D E. F.i OJpra »adrjć  z r  wy
sokim ytyrayradzeoiem  D eutsche Er la- 
Iiae F abrik , Zaolocie, Lipowa ó 5221 
Obłudy domowe, pożywne snu n u ,  ta 
nie, w ydaje s 'ę  x t« 't a r ,  ul. Zybr |l ie  
wicza 5, m 7 i .  5376
Wydap ob:ad« jr jn ą tm i tub dwom na- 
non s y  110 u-atr,-,,. K "ków Barska 99, 
il . 3 a )« m ostu PuSUdSikiego. 942 
Kami nie zależy r a  utrzym aniu, p -ry j- 
m i- i,tieligent.„„ s...owę, la t 8C, y n  
pilnu je dom n n ź e  sic komu p ry d a .  
Zgłoszenie! Goniec K rakow ski, Kraków, 
„ N i, 44oo .
■(B hctsjn .na sk lep  m aterjatów  Piśm ien
ny h  da w ydzteżaw ie „a. Zglo .aen ia. 

-Goniec K rak. K aków  „N r. 381"
r n ‘ t  napraw  maszyn uo p isan ia  1 

liczenia, przeróbka o raz ocena m a-zyn. 
n rakćw . .zew sita  22. w pody na t e i -  
Kawę r 'a r n t r ‘.ą przyjm uie uo palen ia, 
S trn islnw  lśac h e '. Krżkóy Długa 5 j  
Pek llczyk  (suczka’ kolor żółty z białym 
zaginął. Cuprow aćzić za wynagrodzeniem  
Kraków, F e lic jan ę '- 3 2. 4536
śniegow ce, te rm ofory, kalosze i ooony 
row erow e ekspress I anio "rulkaniznję'. 
Kruków, Słoneczna 1 m. 3. 4535
Oczka w pończorhach p o d rrszę  szybko 
i tan io . Przyjm uję cerow anie. Kraków, 
Lubelska 21 m. 15. 4596
Osoba, k tó r a ’ pożyczyła lam pę kwarco 
w” z firm y ..C m lra la  S w iatia" , Kraków 
D ietla 15, proszona je s t  o zwrot te iż" 
du dni 7-miu. 4648
Fctokouje d o k u m e n tó f w ykrnuia u -  
tychm iast Dom F (g ia tji, B.elec, Kru- 
1 ów, K arm elicka 5C. 4742
Toncesjonew oai. Hodowla psów  „ ? r t ó l “ 
Y akuw . Wola D ucbacka, K ościuszki 71 
(D w > ). Hodowla, kupnt sprzedaż, t r e 
su ra , wychów (pensjona t) reproduktgry . 
porady fachow e. K arm : suchary mscz- 
no-m ięsne. n g ą j
m i te r l e r  ostrow tosy, suczka 8 m e s . 
b 'a ’a w cz i.n *  ta lk i, w rbi się Czikz —  
zeginęłe. Za odpraw ę Ozenie lub wsśtazą- 
m e m iejsca }c) # b y r a  w y so k i M frad a  

1 K u kó w , B u c t a A  *, ta. « .  M lO

O nroeilynlt, Ma m rzel M aszynki, m a
szyny do tLięsa napraw* fabryczna,
kupn- sprec-dai, zam iana, nożyk, ku te , 
s itka , częśc i: Kraków, Dietla 4tt, Szli- 
lie rn ia . 6629
Miody wilk zaginą* ""O lica Lubię’  Unra- 
sza s ię  o odpraw adzcn.e za W -sokim 
wynagrodzeniem . 'A dręś: Kraków, Zyg- 
m ruita Augusta 5 m . 9. 4906
Zaginął chłopiec a t  11, Michał Cmitek. 
w zrost średn i, w łosy uo góry czesane, 
uurany w pumpy długie po] - ła n  , sw e
te r czarny I pu low er g r a n to w y , póibu- 
ciki, zielone sk arp e tk i. M ydalił >ie 11 
listopada ao  te j pory n ie  wróci*. Ktoby 
w iedział nim  ją k ą  w iadm n. , p roszę 
zew iado j* poi erunek w K elw aiji Ze
brzydow skiej za w ^nagrod-em em . 
P o rttp :an  króliki' „H ekham m er" ■ "po
życzę, do ć r  c i s i  w dobre zęce. Zgiosz. 
Goniec Krak. Kr ków , , Nr. 51 8 2 " .
. jri iwie na " a w ia m  fachos o w szystkie 
system y zap lu<czek szybkę : gw a mej; 
oraz pa,tefouy itd . K rrków , u l. 
w iślna 51, S klep. 4745
Ok.ang domowe macane (b lu e .  -Tra ów, 
św. jLna 16, nr. 3, schody fto o t. 5365 
P an tr  k tó ra  dola 30 lis to ra d a  1944 w 
Częste h >w io w zięta m oją paczkę do 
w agonu proszę o złożenie w RG J, Kra- 

' ków , K *owodtrsk». Swi rezkowslf*. 
hzc ięuę  górną a trzem a H otem i koro- 
nam . zgublont Jadąc koleje uo W ado 
wic p. że: K’ iwa .ę, 1 ko Ac di p >z
dz-errika b. * B titM o j rorzę e sw ru t te j 
szczęki, leli* pozostaną  k o ro r -  —  su . 
w icie w ynagrr dzę. Rów nocześnie o s trze 
gam P r-. Dentystów nrzed  kdimem tak ie j 
szczeki i zaw iadom ienie mnie w razie 
czego. Kraków Sm oleńsk 24, m. 2 
W| szła z iloniu kobie ta  średniego wzro- 
stL, blondynka, ubrana  w czarny ko- 

■m, ja ą  w ź ó lt: paseczkl z  askę 
i pym arańrzow r chusteczkę na głowie, 
cat 1 p zód złotych zehfiw, S tefania Kot- 
duła. la t 45. gmina M yślenice, grom a
da B .zączow ice nr. 116. Ktoby wie- 
dziat o jej m ie jsc - , -by tu , m ąi ortjsj 
o zaw iadom ienie p„u adresem : M,chał 
K ordula, Brzączow lce, pocz. D toginia, 
za m g-uuL in , im. 3435
: , .s |o n o t-n o te l  czynny ,1 ew. idpow.ed- 
n ie  pom ieszczenie tfadojące s ię  La pro- 
w a ć -tu le  pena onatu w ydzierżaw ię, : ub 
p rzystąp ię do spółki z kap ita łem  — 
K onrerję  pesiadam  Ofert. : Odbiec K ra
kow ski, Kranów , Nr. 8457". 
W trszaw lali-rachon [cc. b. w łaściciel ka
w iarń ' w  W arszaw ia. poszukm e dzier
żawy K aw iarni, m n itlsze , ra s - .au u c lt
la b  pehz ionatu  w K . aa l i , Lzęstochc
w ie lub u o p .  i.ta  l . t ś M l  we 'er 
Oootac K rak .. K raków  j u  s7 4 o  ‘.

t  ®- P-

Jadwiga Zwolakowska
nanczyclalka w arszaw skich  sz k li  

pew sztcbnych
pazeżywszy la t  49. po d lżie] a cięż
k ie j chorobie, opatrzona, św . S. 
kram entam i, zia* lęla w Fenu, dnia 9 

grudnia 1944 r.

Nabożeństwo żałobne
pnzy ■-wio^neb o d n ra r io n e  aortato  
w p ią tek  dnii, 15 bm. o gi dz. 9'/> 
rano  w kaplicy n a  cm ectdrzu  ra  
kawiokrlni, poozem n a e tq  : , i  ekspoe- 
tn c ii uo g Pogrnńnna sm  na
1 mion a  Kie wujrcl 1. Znajomych

S ia t, 1

•J* Za spoko! dnszy śp.

Zygmunta Berouinlewlcza
urzędnika SpótJz. Ralnlczil

zm ariego trag iczn ie w 30 raku  ły 
d a  w Stopnicy 4 ile rp r  1944 r „  

odpras.lone zostan ie

Nabożeńntwo Żnłohno
d a ia  16 g ru d a ,.; J94-* r . o .od :
6 30 w kościele OO. B‘ rnardy ów 
w K ranów ie, o czym zaw iadam iają  

pogr :n ‘ w głębokim sm utku 
Zena, synak cdreczkn I nedzlna

■J* S- P-
JAN KIMMEm

k a .je r  Monopolu Splryturow tgc
pę^eżjTWStzy ln i 53. po fcr&tkiiej a  cięż- 

S  k !ej chorobie, opatrizony św. S ak ra
mentam i, zasinąl w Panu dnia 11 8  

grudnia 1944 r .  .

Nobożeństwo żałobni
przy ziwlokecb, o lp r - . r :one -u s ta n i  
w »ob( tę d r '„ 16 "nr o godz. 11 
p ized  po luf mm v kaplicy  n a  omei - 

tarzn ratoowicoón. 
W yorowadrei,!* r~  k z raitie -t aa  
cm ntana] rakerwiokim na m iejsce 
wiecznego apoczyniku nastap i w so 
botę dnia 16 bm. o g o d rn ic  l j »  BO 
południu, na tolóru to sm em e obrzę

dy aap ra saają  aieu tu leo i w żalu
h u ,  l y o a w t o , S y n o w a  I R o d z in a .



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 295. Sobota, 16 grudnia 1644.

o r  (kil* 13— 13. Xli -4 4 .

A P O L L O  śty T o m a s z a  l i
PANI 9 fKSTA

P oczfttti tsapsów  w dnie pow szednie: 
13,15 15 15 17,15 

f W nlediJtelę te i  o 11.
  * i   —
W A N IA  iw HfrtrnH” 5

DZIEWCZĘTA Z BISKUPIE] DORY 
Pocz* k «ean~*w w dnie powszednio: 

13.30. 15,30 
W Łiddziele te ł  o 11.

S Z T U K A  iw  J a n a  L
ILUZJA

•o e -V *  seansów  a  di e pow szednie:

- f -

13,15, 15 >5 17.15 
W niedziele Teł o  11'.

U C I E C H A  S i / m i w i ś / n a  16
KIEDY SŁONCE ZNOW ZAŚWIECI

Porzątk.. seansów  w dn<e pow szednie: 
13, j5 . 15.15. 17.15 

w  niedziele te ł  o  11.

S T E L L * ' iii-ifT. 15.
SENSACYJNY PROCES CASILLA

Początki seansów  w dm« pow szednie:
13.15, 15 15 17.15 

W niedziele te ł  o  11.

z n a k o mi t y c h  mu z y k ó w
,w  każdą soboto I n iedziel] 

od godz. 14 do 19

w  R a s t a u r a c j l  
w H O T E L l l  M U L L E R A .

Kri ków, Krakow ska 1, I. p.
u>ka< dle pub! izuości poisk .ej. 
Znekom lte kuchnia w arszaw ska.

N A  G U IA Z D * E
wielki wybór prakiycznycli podarun
ków: żyrandole piękne lampki noc
ne 1 i~ .o ra c y ju e  grzejnika i L p. 

poleca
D/H. C S N U A LA  SW ATŁA
K.af.ow, Oletia JS -  Tei. 157-27

.Dolazd tram w ajom  Ni l).

M IOD O W A  8
Zaprasza swoich statych  byw al
ców na cedzlenne południowo 
I wioczorno kon erty  rw ifks enei 

o rk iestry  
Row olacja: „ryt tnalny Ouet 

*  skrzypcowy.
S n lad a ila  — obiady — kolacje 
D oskonała kuchnia • trunki — 
Lokal o tw arty  boi przerwy od 

10— 26-tc |

O f r r n z u
W ojciecha Kossaka, Mroczkowskiego 
Hofmana, sprzeda: Komis, Kraków 

• Plac Dominikański 4.

K « * J t  ■ »  • *  v
w yknnujo pracow n.p koldor 

Kraków K rowoderske 30, tł lc . II p.

SKLEP KOMISOWY
 --------  K R A K Ó W  -------------

P L A C  M A 1 I J K I  L . ó -  |

iprzedajsi ■ kupujo
ttbra-c a płaszcze tu lra . . : s j .  
dywany kii mr ib razy . kry  

s z o ty  b e ltznc t O 
Fachowa obslu§a Wspólna k o n y fć

Telefon 333-73.

Rozrody
m etryki, pnzysposut. e e  dzieci, li
niowy K ancelarię Obrońców Konsy
storskich pr-eniesiono z W arszawy, 
C zęstochow a I A leja 12 w biurze dra 
Plenczykowsklogo, godz. 10 30-12 30 

18— 17. Zam ujscow ym  listow nie 
(b. sędz.a).

Newa otwarta 
Restauracja
„ P o d  W i s ł ą “ 

Miodowa 11 Kraków
Uprzejmie zaprasza o s . aa wybo. 

ua kuchnię, codzienny koncert od 

godz 1 5 - 1 9 .

B y ł y  r e s l H u r a t o r  

„B aru Krakowskiego** 
Darowski Kazimierz

W eln t p o u ^ y
Potrzebna osoba znająca kró j I szyci s 
na kilka godzin dziennie. P raca s ta ła , 
wysokie w ynagrodzenie od sztuki. Zgł.: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 4952“ .
H otel „P o lo n ia" , Krakau, W ehrm achts- 
s tra s se  25, poszukuje od zaraz ru ty 

now anego odpow iedzialnego kucharza 
do pracy  w res tau rac ji. Mogą się zgia- 
szać tylko siły pierw szorzędne z dobre- 
mi św iadectw am i i referencjam i. Oprócz 
tego poszukuje s ię  pracow itej gospo
dyni do nadzoru personelu. Osobiste 
zgłoszenia tylkp w sobotę, dnia 16 
grudnia w godzinach od 8— 18. 4390
N atychm iast przyjmiemy 5 w erkszutzm a- 
nów. Zgłoszenia osobiste z papieram i 
między godańną 15 a 16-tą Kraków, 
F riedlem a 41, Wertosctwitzdiensts telle 
Krakau. 2930k
Siła biurow a I personel do usługi n a 
tychm iast potrzebni. Bachus, F lonan- 
gasse 53. 2931k
Pomocnica domowa do w szelkich rohót 
z gotow aniem , konieczne polecenia pol
skie, ■ potrzebna. A raków , Adolf-Hitler- 
Platz 45, m. 7, oficyny. 4864
Robotników fachow ych ł niefachow ych, 
robotn ice do robót fabrycznych poszu
kuje na dogodnych w arunkach, Kraków, 
Romanowicza 7 . Sprawy meldunków i 
zgłoszeń za ła tw ia  firm a We własnym za
k res ie .
Firm a Korngold-Rosner, Kraków, Ro- 
m anowięza 7 poszukuje od zaraz s teno 
ty p i s t y  polsko-ltiem iecką. R eflek tu je
my tylko na pierw szorzędną siłę. Wa
runki bardzo dobre.
Do w ainych robó t budowlanych przyj- 
■mujemy bieżąco m urarzy, cieśli, robotni* 
ków, techników , inżynieiów. Wolne po
m ieszczenia i dożyw ianie. Zgłoszenia 
przyjm uje Kraków, ul. Szymanowskie go - 
Boczna 23, m 7. 2735
Potrzebny fryzjer od zaraz na b. do
brych w arunkach. W iadomość: Zakład
fryziersk i ChabówKa. koło Dunajca. 
Poszukiwani robotnicy i robotnice fa
bryczne do Sudetów. Zgłoszenia p rzy j
muje Biuro Inform acyjne dla pracow ni
ków fizycznych i umysłowych, Kraków. 
Adolf H itler-P latz 11.
Fabryki wyrobów alum iniowych na te re 
nie Baw arii poszukuią robotników  fa 
brycznych. Zgłoszenia przvjm uie Biuro 
Inform acyjne dla pracow ników  fizycz
nych 1 umysłowych Kraków, Adolf 
H ltler-P iatz 11.
Robotników w szelkich zawodów poszu
kują fabryki w okolicy Wiednia. Zgło
szenia przvjm uje Bjuro Inform acylne dla 
pracow ników  fizricznych i umysłowych, 
Kraków. Adolf H itler-P latz 11.
Przyjmą dzaewczynkę 13-letnią. zdrową, 
do pcm ccy domowej, chętn ie  ew akuow a
ną. Kraków, u l.  Cicha 5, m. 1 —  daw
niej u l. Boperowsfca. 5165
Firm a „E ljo"  w K atow icach poszukuje 
pilnie elektrom onterów , pomocników 
monterskfch oraz pracow ników  spokrew 
nionych zawodów, celem 3-m;es>iocznego 
zatrudniewia r™y m ontażach w Katow i
cach oraz w Krakowie. Mieszkance, u- 
trzym ante o raz  swoboda poruszania . się 
zapew n:one. Inform acje i zgłośizeira w 
firm ie Klin, Kraków, Kopernika 6, II p. 
Poszukują wychewawczvnl docnodzącej 
do 9-m iesięcznego . dzJecka, czystej, 
uczciw ej i m iłej z pomocą pani domu. 
Okolica Długiej. W iadomość; Kraków, 
S tarow iślna 2 2 , skep, Maria Gustowicz. 
F ry z je n  męskiego poszukuję na tydzień 
przedśw iąteczny 70a/i. Kraków, S ta ro 
w iślna 78. 5668

P b w iI posiuku1.*!
i r  [uow ani z W arszawy ze znajomo-
ścią jęz. łacińskiego, niem ieckiego, 
francuskiego, angielskiego, buchalterji 
(w ioska, am er. i przebitkow a), kores
pondencji handlow ej w 4 językach oraz 
biurow ości, szuka gdziekolwiek zajęcia 
albo jako nauczycielka albo w biurze 
czy handlu. Ma p raktykę nauczycielską 
i biurow ą ua sam odzielnych stanow i
skach. Zgłoszenia: Zarząd gm. Rokitno, 
pow. Jędrzejów  dla W olskiej. 2331k 
Miody kelner lwowianin elegancki, re 
prezentacyjny , p raktyka w najlepszych 
lokalach lwowskich, poszukuje pracy, 
najchętn iej na godziny popołudniowe. 
Oierty proszę kierow ać: B.urc Ogłoszeń 
K rajna Kraków, A dolf-H itlci-Platz 46 
pod „ P e n e k c ja " . 2330k
Młody kaw aler, w ykształcenie bandlo- 
wo-spółdzielcze, maszynopismo, s teno 
grafia , p raktyka w Pow. Spółdzielni 
Rolniczo-Handlowej w Jaśle , poszukuje 
odpow iedniej posady jako  sprzedaw ca, 
magazynier lub urzędnik, n a jchętn ie j 
w spółdzielczości, handlu lnb przem y
śle spożywczym. O terty ^kierow ać do 
Biura Ogłoszeń Krajna Kraków. Adolf- 
H itler-P latz  46 pod „ 1 1 4 “ . 2329k
W arszaw ianka, bez środków do życia, 
w iek średni, prosi o jakąkolw iek p ra 
cę. Szyje, h a ltu je  —  zna tęzyk n ie
miecki. Łaskawe zgłoszenia proszę k.e- 
row ać: Goniec Krakowski, Kraków,
„Nr. 4153“ .
Buchalter b ilansista , kaw aler, Polak la t
23, obeznany w swoim zawodzie, po
szukuje kilka godzin dziennie pracy. 
„P rzeb itkow a" łub obejm ie s ta łą , tylko 
na te ren ie  Krakowa. Zgł.: Goniec Krak. 
Kraków „N r. 162“ ,
Fryzjerka, trw a łą , wodną, źelazkową,
la jbpw am e, m anicur — szuka pracy, 
przystąpi do spółki lub dzierżaw y. Zgł.: 
GoHiec Krak. Kraków „Nr. 213“ . 
Wychowanka Sacrć-Coreur w Angljn, per- 
fek t trzy języki, p lastyka, Akademja 
Sztuk Pięknych, la t 23, pierwszorzędne 
referencje . Specjalność nauka dzieci. 
W-adomość: Goniec Krakowski, Kraków 
„Nr. 9819“ .
Wdowa in teligentna lat 49, zajm ie się
jakąkolw iek  p racą  fizyczną lub umy
słow ą. Zgłoszenia: Goniec K rakow ski, 
Kraków ..Nr. 9838“
Ziem ianie. Proszę Was o schronienie
ziem ianki z W arszawy z dzieckiem  bez 
rodziny i bez (Jomu w ciężkich w arun
kach Każdą pracą przyjm ię, umiem do
brze gotować, pomogę w gospodarsiw ie. 
(Kertv proszę k ierow ać: Goniec Krak., 
kraków  „Nr. 9094“ .

K m m

Knpię p ,-kny jaloL , feabinet lnb pokój 
tnm binow  i lampę gaoinetuw ą i pa
ją k a . O fertj z opisem i podaniem i eny 
do Gońca Ktak , Kraków „Nr. 5552“ . 
U b n i.i l ,  maryn rfc. spodnie pits-C ze, 
Maliznę o ta z  obuw ie kupuje za gotówkę 
sklep ..Kirono-Sprzedaż", Kraków. S ta
row iślna 80 1869
Kto sprzeda tan<c spalonej W ar.zaw ian- 
ce: m u fk ę , ciep łą suknią, szlafrok , nc 
cną koszule cieple pantofle, oraz w eł
niane ske petk: I w iatrów kę d la syna 
w obozie. Łaskawe zglosz.: Goniec Krak 
Kraków „N 021 " .
A paraty fotograficzne szczególnie m ało
obrazkow e, przyaory. m ateria ., e rą te t i 
inne, kupuje, sp rzedaje D >m Han. low j- 
Komlsowy, Kraków S tarow iślna 51. 
»ap 'ero śr Ice sreb- ie n u d e rt czkl.' ka
sę* ^  k rv srta ty , fluff-.kl po celan we 1 
z ' ronzu " raz  rn d  w yrób, irebm e I 
ols e r owe. ooszi-ku*? Tinr. H^nrPown-Ko- 
m ^ o s r - Krakórw, S tarow 'ślna  51. 4636 
Maszyny biurnwe walizko' re do licze- 
r a  kupisz, sp rzeu a , natychm iast w 
Dotru Handlowo-Kon .owym Kraków, 
Starow iślna S I . 4635

Torebki dam skie, rękaw iczki, sw eterk i 
1 u  .  kupuje, sprzedaje po leca Komis 
Kraków, S tarow iślna 51. 4634
"atefony , harm o- ig  do paiefonu, 
kupno i j f r z e d a .  natychm iastow a w 
Domu K-imisowo-Handlowym Kraków, 
S tarow iślna 51. 4GJ2
Listy z a s f w n ; 1”G Tow arzystw a Kredy
tow ego Ziemskiego Lwów, kupię. Zgło
szen ia: Kraków, F loriańską li  U p. of. 
Torebkę ora yalizkę kun ę. Zglosrenia: 
Kruków, F loriańska l f .  II p. ofic. 
Zegarek m ęski, markowy ręczny kupię. 
Zetorz. Krakńw-Podgórze, T raugutta 17, 
m z f .  4511
Kupujo obram ynrnych artystów  pol
skich -  o ,aci solidnie. W awrzecki. Kęs
ków. ul. W iś.na 9. 1544
PilnIo poszukujem y fu te r, ułomów bu
ców, bielizny cieplej, patefonów , aga- 
ratów  fo t i t. p. ArŁ„ów, M atejki 6 , 
Sklep kom isów '. 1568
Agregaroi ua 220 yolt a 8 no
wy ,uL b. malo używany kup ę. Kroki 
karm elicka 50, m. 1. « S 3
Kupujemy ubran ia, p śarjcze , fu .ra , lisy, 
b!a...y, b eliznę i yw-uy, kryszta ły , oora- 
zy, ap a ra ty  fo tog i. inna iz tc ż j —  
K u rto — S ^ r^ d a ż , Kiaków, u l. Długa 17. 
Kupuje sypialnie i różne menie pojedyń- 
czc. Kraków K rakow ska 35, K upni—  
Sprzedaż mebli 46P5
Kolędy polskie 1 limę dc p ly ,"  kupię 
zaraz. Kraków, Dębniki, Madalińćskiege 5 
U 'L.afOla 5G’ 5
Kupujemy wszelkie c a te ria ty  e ektro- 
tecbnic’ne oraz grzejniki. D. H. Centra
la Św iatła. Krak iw. D ietla 35. Telefon 
167-27. ' , 5205
U brania, m arynark i, spoonie p lr  zcze, 
o ie rzn ę , obuwie, zegarki, gram ofnuy. 
płyty &i,araty fo t. o raz inne używane 
.„eery  kupuje zo gotówką, Kraków Sca- 
row iślua 80. Kunno-Sprzedaż. 6G09 
Kupnju I sprzedaje różne użyi ane rze
czy. Kraku -Podgórze, Zamojskiego ">9, 
m. 5, Kujino-Sprzedaż. 6G '3
Meble używane supuj zaraz gotówko- 
u o  Hala Meblowa K ralów  Grodzka b9. 
Maszynę do t l s a n la  , iliz  ;ową luG biu
rowa dobrel m arki kuj ie zaraz. Podać 

kość 1 cenę Zgłoszenia Gonicu K rak.. 
K.aków , „N r. 2938k".

S p r i s d a ł

Sm gera maszynę do szycia, kry tą , p .e r r  
Siorzędną. tan io  sprzeda. Kraków, nl. 
Zw ierzyniecka 9 m. 1.
Wózek dziecięcy głęboki! 1 sportow e, w 
dobrym stan ie , okazyjnie sprzedam . Kra
ków, ul. Szlak 17. m. 5, II. p.
Maszynę S ingera darn inę LSim anco" oka
zyjnie cpnzedam. Kraków, u l. Szlak 17, 
m 5 U. p. 2592
Piety patefo .owe 1 igły w zm acniacz do 
patefonu okazyjn ie sprzedi Eleutro- 
teebn ika" . Kraków, pl. Pom inikański 2. 
Plam 10 berlińsk ie krzyżowe pancerne, 
-■.tan doskonały, lon piękny sp zeda He
lena Sm olarrka, Kraków, S law low ska 4. 
Lampj e l tk t ry  zim m aieriai; e lek tro 
techniczne w wieU^m w /borze, poleęa: 
D H. Centra la Swiatta Kraków, Dietla 
15, te l. 167-27. 1549
Pate lon  elektryczny ma m ow y, w I idnej 
szaf:e, łanio oo s p rzed an a . Kraków, 
K arm elicka 9. oficyna, m. 14, III. p .ętro . 
Oglądać można _ ucwu’nej porze.
Płyty tancćzne i adap ter zaraz sprze
dam. Kraków Kalwaryji ka 6 , m. 5. 
Kapce oryginalne zakopiańskie na skó- 
i t '  snrzedam . Kraków, św. W aw-z. ń ,a  
ld  m . 22 I. p. ofic. 5602
Klubowy g rm iu r skórzany o ra r  8 kcze
ra! T a u f.ttta  sprzedam . Kraków, AJolf- 
H it.er P [tz 3 9 '/  ri402
W aliza f brc: »a, duża i p-'Łcak okazy ,r  .  
na sprzede z. Kraków, Miodowa l£ ,  sklep 
gala nterajny. 4101
fu tru  dam skie, ciela<kt, modny stó j, 
piękna mc a oraz sea ls lin cw e  sz is  Ki
tow e. ja sne , sprzedam  Kraków, u l Prze- 
mywka 4, m. 1. f U
Maszynę do liczenia ąoznę, 4  dział tnia, 
spnzedJ m. Krainow Gazowa l i ,  mi 21, 
od 16 g. i 9528
Futro m ęskie, Hs srebrny spód tchórze, 
sprzedam . Kraków, św. Krzyża IG, m. 4, 
pa rte r . 4788
Fortepian  tan io  Eprzedam. Kraków, Lo
tu  'k a  6 , m. 12a , od 8-mej do H e j .  
Fortepian  kró tk i, krzyżowy, na. płycie 
m etalow ej, . rpTzedam. Kr Łów, Koc r- 
stoiegn 5G, j .  9 , od 13— 15-tcj. T758
ru rtep iany . p iam na, ak, r«,eo-.  1 w szel
kie uistra t s j ty  nf1' -ae poleca n a j
ta n ie j : K w iatiktw sŁ , - raków Szpitalna 
2u 22. 4760
W ózek-autke „Konkuo’ i pólautko 1 e- 
mowe okazyjnie sprzedam . Kraków; św. 
Sebąst-iapa IG, m. 28, ofic. 5164
'atefon  e le k try e j iy  w pięknej szakie do 

sp rz -d an .a . Kraków, A ugustiańska 30, 
m. 7. 3311
Okazyjnie surzedam  sypialnię ja sną , b la
chę t a  .m ow ą na m agnesy. W .adojiość 
Krutojcr, Król. Jadw t  i4. 5401
H arm onija planow a w isk 120 basów , 
3 i g i s t r y ,  okazyjnie do sprzednuia. Wro- 
dJfność: Kraków, Brzozowa 12, m. 2. 
Angora b ia1’* na m etr luli o -  deka , pe
lerynka z lisa rudego, teczka skórzana 
brąz., wanna cvoik. do sprzedania. Kra
ków, Asnylfa 3, m . 6 I. P- pr. o lic  
piyty piękny żljiór, Karuso, Gigli 'aue- 
rew ski oraz taryec ne . Ubranie m ęskie, 
je sionka spodnie G,unz. sp rrada : Kr? ■■ J w, 
ul. W rzesińska 11, m. 14. 5478
Kapco oryginalna zakopiańskie, sol dne 
"rykonane sprzedam . K raków , Podgórze, 
L r anow skiego 41, m 1, przedłużeń 3 
ul. Lw ow skiej. 54, S
Buty narciarek  e pierw szorzędne, dw e 
czi rne suJknie, pplerynike z -rude  jo , lisa , 
p ’- ry ł  do tortów  do sp  zedania. Oglą
dać: Kraków, Poselska 2fl m. 10, 1. p. 
od godz. 8— 02, 17— 20. 549r
Buty o ficersk ie  1 44 , mało używ ane, do
sprzedania. Kraków, in . Wielopole 12, 
m. 4. 550 1
Lis srebrny, piękny, ptasz*" d am s-i, br^ 
zowy, okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
D e lla  45, m. 1 ,1  i 
Posadzkę cem entow ą, rury kam ionkow ' 
okazyjn.e sprzedam  Kraków, ul. Kro
w oderska 67, m. 4- 4554
Zegarki na  rękę, m arkow e, biżuterji 
łańcuszek zlo y i inne wyroby ze zło ta
1 sreb ra , poleca uraz kupnje i i yjm.i 
j do natychm  astow ej sprzedaży . mu. 
Handlowo Komisowy K jaków , S arow iśl- 
na 51. 4633
Optiuo-Teclini ap a ra t do pow iększeń 
na w szystliz  form aty do 9 12, nowy 
Z w ł adkam l, okazyjnie do sprzedania 
w Komisie Kraków, srarowiślrcu 51. 
■runda podróżna duża, lam o / aria skóra  
okazyjnie d> sprzed ar ia w Komisie, 
KraW w, S tarow iślna 51. 4642
Urzndzenló skle»ow( je r  lady ea le ub 
częścio 'o , kołnierz lutrzan;, m ęski ta s 
many kołnierz futrzan; brązowy b rajt- 
s z e  “ i do sprzedania Kraków, ul. 
Siem iradzkiego 11/7. 4646
Szleny do gry w p re fe ra n sa  oraz rogi 
jblcn e do sprzedania: Kraków. Kreme- 
row ska 8, m. 19 w podw orcu na p ra 
wo, o godz. 14— 4738 
H arm on.a p iać iw a 12 l i s ó w  i paleto*
2 T fężyoow y, do sp rzed an o  Kra ó - ' 
ul Zdrowa 7 m. 7 954: 
Autko-w ótek tuk o sow ; mało używany 
do •-"irzcdara Kraków Sw Fklpa 2 5 
Płyty patefonow e polskie, o b raz i ma

i ty polskich, ap a ra t fo iogr Zeiss 
Ikon f /e  T essar 1 :2.8 m aszynka ogro
dowa do strzyżen.a traw y, 'odow nla 
>0 60 do sprzedania K rasów , B"'
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Wózki ra liow e w dużym weborz*-. sp ó r 
tow e. g  ę kio dzieemno pu .e-am  na  
gw iazdkę A. Kowalski KraŁów, Karme
licka 20. . >759
Maszynę k r a * ’ecką  „S in g e ra"  w do
brym stan ie ta n i j  sprzedam . W .cek 
ręczny sprzedam . Kraków, Spadzls.e 3, 
m. 1, zw ierzyu—c 4835
Wóze« głęboki fonkon, au tko , spo rto 
wy, lalkow y, łóżeczko, sw eterk i, ku, i- 
sze dziecięce, sprzedam . Kraków, Z ybf- 
kiew icza 5, III Schody, IV p ię tru , m 46. 
Wizytowo b ra n i , czarne, sŁ jd n lr  w 
prążki, e ila l bielski, krój mouny,
w ielkość 46, sprzeo* Kruków, Smo
leńska 15, D. 9. 5052
] esionka pop ie late  w b. dobryui i ta 
nie, an ia  sp rzeda: Kraków, ul. Mie
chow ska 4, m. 4. 5033
Futro breitscbw anze okazyjnie do sprze
dan ia: Kraków, Wat rzy. i  16/23. 
F o rttp la .. kró tk i „S ting“  krzyżow j.
pełno . ncerny, s u  pierw szorzędny 
sprzedam . Wiadome codziennie od g. 
10— 14-tej KreUów, Z uu/tuualfa  4/4. 
Przedsiębiorstw ! zm ecnanizórcane do
brze prosperu jące w pelnt ruchu
sprzedam . W iadomość: K ancelaria  ad
w okacka, Kraków, K arm elicka 39. 
Ceocaer SbaCnola e ra iu e , te io w a  JO 

sprzedania. W iadom ość: i ,  a r  iw, Długa 
51, sklep .galan teria . 5351
Palto  m ęskie czarne na śred tleg o  lo
spruedania. Krak „w, Długu 12, m. 6 . 
Unueiwood okazyjn e sp :edam K ra
ków, G rzegórzecka 20, po rtie r. 5550 
SpriBdum piękne fu tro  tapkl b ie it-
szw aa ,w p< lto  m ęrk ie i I u rtk i ko
żuch. Kraków, św . S ebastiana 46/9. 
S p u ed an i z pow idu w yjazdu piękny 
d y a a r  p t .s k i  3 X 4 . i  kilimy Obra’
F iup__ lw ice Zima. K ra J o w s ii  13/7.
Akordeon 60 Lasów z i egistrenr Ii k- 
susowy okazyjnie su. zeda ■. Kral ów 
S taruw itina 8<1, ui. 1. G558
OkoZjal Do sp n zed au ’  i  w aga ap teczna , 
1 w aga chem czna to iw fadczalna . Zglo 
szenia Kraików, K anonicza 13, m. 2. - 
KCóry puchowe do sp rzedac ie . Kraków 
Bonarka 6 , m . 4. 5572
kilimy, obrazy R e k le e k le n , obrusy z 
serw etkam i, pouiew kl i Jaski, sprzedam . 
Knkóy.1, s z ad la ,  m. 3 55u6
Kołdry puchowe 1 w ełniani piękne 
sprzedam . Kraków K row oderska 36/10, 
oficyny. 5597
Okazyjnlo t r  i  „przedam „S in g e r?"  
masz uę kuśn ierską  uo t.o -zesn ą . K ra
ków, Rajska 10 3 5598
P le c y n : o k rą p y , izauo tow y, oszczę
dnościowy na prac kuchenna „TOr- 
mon‘ sprzedam . Kraków, pla c i l u  lań- 
ski 2/13. 55^9
Smoking nlezniszczony, plerw szu/zędny 
na średn i w zrost sprzedam . Kraków, 
E e tla  85, m. 1. 5601
Maszy,, |  du li zenla a a  taśm ę p iszącą  
(Dalton) sprzeda okazyjnlo Kra, iw 
Z w uizyn tecka  6 /21. 5627
Futro  łapki perskie. |  lękne w olne n a j
nudn ie jszy  fason , płaszcu plżmakowy 
duży rozm iar. w entuam ie na błam 
sprzedam . Karków, S tarow iślna 82/7 
Pianino zagraniczne eznrue p „tc ion  

OOcon" dwusprężynowy sprzeJam  ta 
nio okazyjnie. Kraków, Szopena 4 , m. 3. 
P rta lo n  eiekftryozay „G anrt,rd" w pięknej 
nzulfe ,’orzec.. j a  Kusim), w raz z t  kżofc 
nem. spuzedam. Kiakón Szopena 4 , m. 3. 
Ma izyną S ingera k ry tą , p ie t , aorzędnr, 
ta 'i<  okazyjni! u , '  lam. K ralów , ni. 
K rakow ska 39, m. 73, I p. o f ic y n a .. 
Maszynę k ry tą  S ingera, muio nżywuną, 
sprzedam  tan io  za raz . Kraków, ul- Sw. 
Jan a  3 / m. 8 Fil p . 5 “ 1

patefo i ’ w alizkowy I apa a t  futogra- 
i tzny pitrw szurzędny okazyjnie sprae- 
d a u . K raków ; K alw aryjska 6 , m. 5.
Kon na biegunach ze  zn ran ą  na kółka, 
artystyczne w ykonanie, z siodłem , 
strżem ionk—i, sprzedam  je a iw a  okazjn 
na Gs iaodkę. Kraków. S tc iu i iś lnz  78, 
m. ł .  5657
P n tre  p e isg ia  p ę i n o  monnb z  ca .y rh  
skór w i<ierwr„ufzędnym stan ie  o ra j f 
tro  k ry te  < -tu u  ie m odne, nledrogio 
sprzedam  Ktaków, Michałow ik rlg ! 6/7, 
Harmonię czeską t  regisi rem 120 La 
sów oraz maszynę dąm ską kr 11 w n a j
lepszym . stan ie  spraedam . K taków . u l, 
K a lw ary js .a  39/13, ofic . 5637
Koiydy, płyty taneczne oraz  p lecak  t  
n a ‘lepszego Li ez tu tu  okazyjnie sprze
dam uranów , sw . Krzyża 1. m . 1, w o fi
cynie. 5640
K in o am a io ry 1. Okazylnle sprzedam  tóż- 
ne filmy Ao ap ratów  prnlekcyinycn, 
jak  ósn. “ż eześc. zuuasow e, ob iek ty 
wy. żarów ki fo toceie  itp. Kraków, 
św. K rzyżal. m. 7  w oficynie. ; 641 
Wózek sportow y, n .a o w y  na ło  y ikach  
kolkow ych 1 głęboki, pickue fasony- 
sprzeda*”  Kraków, K rakow ska 2G 16 , 
dolny dzw onea. 5352
Autko-wózbk dziecięcy, piękny fason do 
sprzedania. Kraków, K rako„ ika 29/5. 
f lbm y  , s i  ery kolorow e, cfTofan, s ta 
niol. terby akw arelow e, b e j e ,  p a p itty  
r ,z u ik o w e  I a k s jre io w e , w rirn .le  Z. 
M yslaeow stó ,'K raków , Szpitalna 3. 
Sypialnią nowoczesna uardzo ladnr. 
so lidna, c. , a 5i.va. kolorze, do sprzedu- 
n ia Kraków-Podgórze, Brodzińskiegu 1/1 
Wózek dl1 lalkii, biały Konkol w Ir 
nnrm stan ie  sprzedam , Kraków, Krowu- 
der ka 43. m. 4. 5J88
Płyty patefonos e igły i wzt -ic riacz  oka- 
zy |n ‘e sprzeda E iektrotechniL a. Kraków, 
pl Dominikański. 2 róg  S to larsk iej. 
Odrazy — sprzedaż kupi o m chow a bez- 
p tau ia  ocena K ra ló  /. ul. L obi„w sl a is. 
Salon onrazów , 5992
Maszyny do p isań ,a , .iczeuin, sprzadaż- 
bupno. Eugeniusz D n s rb e i.  Kraków ul. 
6 'sw k o w s/a  a. 360
Palniki do lamp „arbldoa ych poi ca 
W spólnota. Kraków. T ie tla  74. 6930
i.e b to : Sypialnie, toJa ln le , gabinety
różne meble pojedyncze, użvw sne, pole
ca O kazyjnie H ala M cjlow a, rra<:ów, 
ui. Grodzka 59. 7u08
t r o l z k  s °  Konr's tan io  sprzeda p.a- 
szcze, ubraniu , zegark'., obuw ie, fu tra  
m ęskie I damskne, lo to  r rra ty . d J tc  ry, 
dywany Kom‘s G iońzka 59. 93 16
Można sptzedać i kupić b. tan io  różne 
pi nktyc„ne ui ywene rzeczy na Gwiazdkę. 
Kralów  Podgórze, ul. Zamojskieg! 69 
m. 5, „K on- Rupno-Spreeds*. 9n2L 
Grobowiec do sp rzedania <• Podgórzu 
przy głów nej alei. W iadomość u g raba
rza. 2 i7 9 k
De sy rzo aan li: judaln ia , salon  k ; b u r 
ka, s tó ł na 12 osób. różne obr :v dy
wan persk i 250X 350 . W iaaomość I  ma- 
now sk iegr 9. m. 2. 2181k
Maszyny do p isan ia, liczenia, kasy I in- 
tro li dostarcz , Ju lm si Heckor, Kra- 
kóią. Limanowskiego 52, P u d g łu e  
OL.azy najlepszY ci arl re.ów  ui Isluch, 
W awrzecki, Kraków, W iślna 9. Sprze
daż, ccena. kuono. 1542
Obiazy 'n rb itnych artystów , w w ielbim 
wyborze, na lkorzy-t’  'e jiz e  ceny Wa- 
w i.jc k i,  Kraków W iślna 9. Sprzcdaz 
kuano. ocen- 1543
Kucho,ik elektryczne, grzailH g rze jn i* :, 
w wielkim wyborze poirea D H C entrala 
Św iatła. Fraków , D ietla 35. 9474
E ttk irc ..ion ’»rzy] M ateriał instalacyjny 
w w^ilcim  wyborze, poleca O H. C entra/a 
św ir i Krkkuw. D ietla 35. 146
D/H. Contraln Iw la tła  p o leca: m ate iia ty  
eluktn i echo  zne, —ró  , , grzejpilrt, 
la troy . oraz a m a ‘e* ł o św 'e  ’t r :ow„ 1 
w e "  ta w rborze! K rsjów  Diotia 35 
• f :e ’on 360-50 6764
Nakrycia sto/ow c tre b ro e . p laterow e 
aipakoWe, n ierdzcwnę, poleca iirm i Ga; 
'ewsi£:, K akow. ul iŚtarowzślna 2«
Oi alki r  ai jne, m szalne, do l e k a i t ta  

andru .y  — po leca Kraków, Sieni ie- 
wiczu 19. .>945

P a t t f e i  m ecttyczny  a pem śetacze ię a  a a  
piyay w raz z 250 p ły tam i, barem  I a . -  
kiLfonem r  przepięknej szafie, natyci 
m iast sprzf lam . W iadom ość: Kraków* 
K rakow sb  1, sklep l i  “3
o/yl_ «rny, nowoczesny kompli - budua
row y, kanapa z fo telam i i s to li  ie u  z< 
raz  o sp rzedan ia. W iaiu tność: KruS Gw 
K rekuw sk- 1, s łie p - 156‘-
M atzynę do p isan ia  w alizkow ą 1 do li
czenia p r„ : am. ‘C rak i» , iw . Jan a  3, 
a  5, II. w pbdw. 1026
H nnine lub f o t t e p iu  b ó t U  a irzedau i. 
Św iątek, Kraków, S taiow iślna 12/22 
P ianino Ł z y -c w e , pancerne, tanio 
sprzedam . Kraków, s ta ro *  iśln" 12, m, 5. 
Tapczan ncwoczeauy jedno i dw uosobo
wy, „pizudam . Kral ow M eiselca 8 4. 
P ianln i pelnopancerne krzyzuw f zag ra 
niczne okazyjnie sprzedam . Kraków, ul. 
Fil.pa m. 6 . 2968
Komis, irakow , u l. Orodzka 38, w iśc. 
H. K araś , przyjm uje io  p rędkiej sprze
daży: łu tra  l i s y , L.'am] ubrai a, p ła 
szcze sw etry , to r e b k . rękaw iczki i 
1 ieliZkję. 4344
Kapco u  le p sz e a  w ykonaniu sprzedam . 
Kraków, iw . Gertrudy 14. r .  p. m. 17. 
P alta  granatow e na n iskiego, w bar
dzo dobrym M arie , o&azyj ii sprze
dam : Kraków K ra. . den ka 19/6a. 
no apraedania okazyjn ie: lo ifep ian  k ró t
ki, 7 if-o p a n ce rry , piękt J obraz Sicbul- 
sl lego spudn o ja sn e , I. fro  p e rs l ie 

• raźne na w ysoką p ó ib u d k i brązow e Nr. 
37, spoi tow e n a  podw ójnej podeszw ie, 

n esese r z wyposażeniem , w ew i: św ińska 
sk ó ra  w szystko w pierwszorzędnym  
s tan ic . W iał am ość: K raków , ul. iw . 
SeLasiJana 17, m. 3 
Mamo 3 powoje z i n c M ą  sprzedam . 
Kraka r ,  Kaimie iefca 35 (ga lau ten e ) 
W izok g‘ębc; j a uk sportow y epm . 
la m . Kraków, Zyblikjeo. icza 5 3 9 .  4552 
Wózek głęboki i tp< ntowy sp-zedam . —  
Kraków, Kościuszfk 58/3 . 4553
«kpzyjnio no bm zeJaai: c te r-ace tt-u ę  i 
i t ę f  m rów czany. V -  m ość Goniec 
Krak. Kraków, , J k .  4 5 5 7 " .
Fotograłiczny ap a ra t do pc J tę ^ n e S , tor- 
m j t  6X 9  z ko le n so re . izyjnie <k 
sprzedan ia. ... ,0”  Br ic aa  4 , m 
F ortop i-.' krótlui kozyżow połoopan- 
ce -n r  b. okazyjnie sp rzeda: Kraków, 
Długa 4 , m. 2, o f i c . ; e r te r .  4605
N r  Gwiazdką poiecdm y rę n a w ta d r  s .a -  
liJni, fu tra , lisy, 4  Sia ■ kryształy  i t. p 
Kumis-Kraków rlaC ila le jk i e 4627 
Sypialnią, s ra ły  k tn u  iuowape ttp e ra n , 
pa leca : Mć 'zyn M ebli, Kraków, ulica 
Kopernika 8 . 4702
n f.n m e 4 o . i»  t ,  [ mai ra, czarne nowo- 
cresne  w ,ie rw szo-zęda> m  „ ta r ie , tanio 
-pru- uam . KraJ-ćn Booerow^ka 8. m. 3, 
3ą fcodz. 11-tej i od 14— 16 re j. 4705 
W ózek-autko, wózek sp- „ w y ,  n» joży- 
skacb  Ikr w y c ,, row erek  dziecięcy,
> o sp rzedania I  Pnctw a Kraków, ul. 
"TO t.kL a  4776
Mnezyną dat et ą  do *ycta *  piera/c: o- 
rzęd r m  s ten ie  ■“ roeócm tanio  netycb- 
m iast. Kraków, Dlnga W m. 9 (w po- 
dA orou). 4741
Maezyna „ t i r g e r a  1 Simanco k ry ta , ory- 
g u  ua  tar'.o  ao /p rz e la n ia . W iadomoić 
Kraków, ul. św. Seuast‘ana  ” /  m , 6 .
Wddl kolońską po cenach fabrycznych 
Za flukon zt .,8 0  poleca Ha.stoi, I ,ra 
ków. Sukiennice. 4860
P elllard  t.ek itr p a te ło r  w p ięknej ( t a 
fie , 6ilny glos, i raz  p ły ty  —  p irze- 
dam . Kordę i  .ego 10, m. 25. >1 72
Mkazybę do szycia „S m g tra  sza tk ,‘W<! 
z przybo.ar do ia.t- przedam  ko- 

jy s  u ie. Kraków, u l. S ze.oka 33, m. 7. 
w e ji ,e z ulicy 50"4
Buciki t- li c ln re  Nr. 27, d a m s iL  cieple 
N’ , 37, łu tro  dam skie p iękne p iim  ia i, 
na  szcznplą, obrus ha/fow eny sp rtedau . 
okkzyjóie, Kraków, K r i t r a w " , ,”^  11/4. 
Singeri m js iy n t. db «tyo>( w pięknej 
szatce do sp-zodaula netychuuast. Kra
ków , S tarow lślnn 85/2. 5138
F u tr i dam skie persk ie  Llo.zowo p ia tw - 
s .jrz ę d n e  z pow oda w yjazdu sprzedam . 
K raków . K rakow sk i 39 19 -1 p . 5137 
Płaszcz zimowy g ra n a tó w ' ko indora kan 
gurowy na średn ią  szczupła, czapka 
pOiciUi, ubranie m ęsk ir, pierw szorzędne, 
ta r - ' . du sp rzedan ia. Kraz « -DębL'ki. 

Rynek 5 3.
Jb ram c  ę iem oo-po i. w jiaskd, K r o  Je  ie 
raz łu tro  sealuk inowe, b. tan io  sprze

dam K’i ków , p ac Groble 20, m. 6 .
Futro  persk ie  1 sea lsk in , oraz  m ęsaie 
1 u b ra n e  m ęskie ciem ne, kilim  gliniań- 
s l l  3X 2  sprzedani K ratow  D‘uga 49 2. 
M aszynr a ngera  lory.a, ! ian p ierw szo
rzę d n i, tan io  do sp racdan‘a .  Kraków, 
L. 1 se tsa  11, m. 2, II. p. 5210
SprTajam  niękne n ie t-esm e kołdry, p ie
rzynę. p JdJsJrd . Kr* ów, Lubom irski - 
go 29, pó lp iętro , gę— t- 529*
D jrnzo ładną tranzc leckę  . z ło tą , oraz 
svgnr* sprzed i okazyjnie Kranów, ul. 
Dietl? 93 m. 5. i—15
Tapczan jedno 1 dwuosobowy I - 2a la  
kombioow n a  do sprzedania. Kraków, 

w. S ebast ana 33. 5334
Wózek dziecięcy u  ttoo) p iękń j C u de!, 
okazyjnie do spcztdaera . W iadom ość:' 
Kraków, K rasicfce s, 2 2 , IT. p. m. 1 
AlDum ze znaczkam i, cały sr  a t  tan io  
sprzedam  Zginszenia Goniec Krąg. K ra
ków. „N r. 53u9“ .
Piękny biały dam " i  p łaszcz w ełniany 
okrzy jn le  do sprzedanie. Kraków, Za
m ojskiego 23 17a, przystar :k  tramyti o- 
wy tuż przy Rynk ■ żorskim . c 150 
Knpco z gun góra lsk ie j na r_órzo , 
d r n s t l e  1 z 't  lęce, do sp rzedan i',. 
Krakór". Skaw ińska 10 m. 4.
Maszyn* „ V lc to ria " , szyjącą naprzód 
i w stec :, do sp rzedan ia . Kraków. Ska- 
w ińsan 10, m. 4 . :  p. •

Panna po 40-ca, In teligentna, d n o :, go
spodyń., fbcbowi; i sam odzielna, dobrze 
sy tu o w an a ,' pozna odpow iedniego pana 
t  dobrym  .h a  ak t :rze, sam odzielnego, 
łagodnego uspos n iem a Cel m atrym . 
Zgl.: Goniec K rak. Kraków „N i. 48 9 6 " . 
Panna la r o  zi można, poślubi rzem ie
śln ika , n a jchętn ie j w łaściciela  d rukar
ni, w k tó re j -róże ulokow ać większy 
kaprio ' Za zw rot fo tografii ręczę. Dy
sk rec ja  api wntona. Ce. m atrym . Zgł.: 
Goniec K rak. Kraków „N r. 47 0 2 " . 
Wdowiec, la t /  sam otny em eryt, fa
chow iec Lucow lan ., naw iąże znajom ość 
z pan ią  -rdow ą b tzd z ie . lą lub 'ta ra z ą  
panną w celu m aPeńsiw  . Zgłoszenia 

ros ■ k ierow ać jo d  .Łączność" Bioto 
Oglo izeń K rajna Kraków, A dolf-Hitlei- 
Fiatz 46. 2354k
Panna, 35 la t, p rzysto jna, w ykształco
na, m ieszkanie, 1 zam iłowani, w p racy  
dum ow ej, pozna m ąirym . odpowiedniego 
pana . Zgłosz.: G uriec K rak., Kraków 
„N r. 46 4 9 " .
tz y  zm Jdę ozfowleo i o noi obnych w a
lo rach . lus.em  p ray jtó jn ą  b runetką , sa- 
InodKeiną w średnim  w iek  _apot«ią, 
w-lame m ieszkań e. Cel raat.y iu . Zglo 
sz in ia  pod , .R o n w 'e d ro u a '1 J iu rJ Ogło
szeń K rajna, Ki-airów, A d o llA tle r-P la tz  
4E. s377

Wgcjegł
Noelęgl: Kraków Sta »»  _ r i  lis 23 
‘actegi- F raków  S z e w k a  7 o  7 •

G r a d ’ '  i

K ra fw s M  Polski Tcoty Kukiołak

SćradOki 15 (daw ne I.Gjo .A tla n tic ") 
Na agólnu żąd arlo  puU .czno icł

w  n iedzielą, dnia 17 grudnia 1944 
o go i  rrae M -te j

Pow tórz m l i

NA WiSOUI LWOWSK1I I  PALI
■ew /a humor- , tnńce  I piosenki
s  w esoły- .wnwsaim Duetem 

.^ ó ik io n i l M eńklem '
Udzie M orę arty śc i eceo  * _ r za ■

sUi fi:
Ireno Ma la w i i .J  a, lorzy  Dra- 
nowskl- Zygmunt M orawski, Kazi
m ierz P o łeck '. Aikoc c Adem Galer.

Sti w  Teatr
Dziś grodz. 17 ti

Stefcia Górska 
Kazimierz Pawłowski 
Antoni Jaksztas 
Alina Skubnl /ska 
Halina Skirypkamlra 
Marian Ostroga 

w jedynym vi4m one  
przebojów p. t

Numer w numer
Przy  fortepianlet 

Mira Weiuszczyrtika

WPiSY
na

KURSY 
HANDLOWE
K r n k o w / m l .  E r t a r *  n r ,  <

(daw ni?] Podwale 52) 
przyjm uje elę do 18 bm.

Oddrieły młodzieżowe przedpołu
dniem. d .a  s ta rszy , popotndniu 
t- fo ru  |, w K aucelarii w  godz. 

IG— 12 I 14— 16.

Ubezpieczalnia 
Społeczna

w K r a k o w i e
zaw iadam lr nbczpieozc 

pych i  pracod wcó” . że z 

pow odu robó t przy  szał1 

Mad. — biura  Uboż* reazal- 

ni pęda w dniach 16 I 7*1 

grudnia b. r  nieczynne.

Wydawnictwa .Coztlif &rak«jii»U*a J&aMw. ^Cielsitle I  m Telef*n zm h

Skradziono dowody: K arta Pracy. Mel- 
oeka rta , K .-nnkarta Nr. 6643, wy„tŁ- 
wione 8 . V w w le/iczcc a a  nażw lskc 
Stkór? Kazimiera. 23411

S k r e n . jn e  dLla 13 bm. w  tram w aje
Nr. 6  K ennLa/ię na nazi Iskr M ichalina 
Jan u aria  A dlerslein , r  ra. Lwós. m el
dow ana Lanckorona, Answels Izby 1 •» 
karsk ie j, o ryginalną m etrykę, zameido* 
w rn ir  cai j rodziny w Lam i r -  ie 
m etryk1 dzieci: m :y n ? .  Ewa, T uuasg
ora | le i iądze. U p.araam  o >”  1 pa
p ierów  za w ynagrodzeniem : K rak jw -
Podgórze, K a,w aryjska 6 , m. 2, 5574
Oaobę, k tó ra  sk raa ta  rauia  13. XIi. br* 
w 6-ce K ennkartę na nazwi ito  M. .a  
Adl rstein , Auswels Izby Lekarskiej* 
nratrykę, zam eldow anie ro d z in ' w Lanc- 
koronje. m etryki dzieci: Lucyny, Ewy i  
lu m ?  z , b. p roszę o zwsot za w '- a -  
giodzeniem  Kraków-Pndgórze, K tiw a- 
r t j s a e  6 , m. 2. 5574
Zgubione K cnnkbrtę Nr. V I/120381, 
w y ' ,  przez S tad tbaup 'm anna K rakau 
na aazw isko M arja Rzeżniczek, nr ar 
Krakowie, 4. IV. 1908, zam. Kra uw, 
u l. Rużana 18a m. 3. 5534
Zgnbiono dnia 12. XII. br. K ennkartą 
na  n„zw ‘ „o Dutkiewicz Kazim era , - r .  
29. X. 19*9, oraz legitym a ję  rz p i ta ia  
ń* Łazarza, k a r tę  okopuwg o r iz  legi
tym ację Urzędu zdroi ia w Krakowio 
ia nazn lsk i Ferdek K azimiera. 5644 
Dnia 12. XII. 1944. Robotniczym po lą
głem od Słomnik N edżw iiuz, d ru j u-, 
w iecaomm chcąc iws iuuć  p e ja io m  Jb- 
c . n  paniom  i panu pla- —z mi s- i, to bą  
z 3 Ławnikami m a te rj i zelów kam i, 
te czk ę 'z  3 litr  mu wódki. Sam a niewirlw 
d ając . I noszę o zwiw, za w ynagrodze
ni stu. Orzecbowsiku Kraków, Szeroka 
15, I. p. 5 67
Ostrzoga s ię  p r/e d  kupnem skradzio 
nych obrazow : ) s B aU w skl: „Ś w ięty
Jerz (o i em), 2) S telan  f il ip s ie -  
wlcz ak w arela  (zima w T a trach), wymiar 
35/50 cm. w raz ie  zwrotu w ynagrodze
nie. Ton aszew ski, Kraków, Sereno-Fen- 
na 8, I p. 5306
ZnnMono wr<:z z to rebka K ennkartą  
N, 967, w 'Staw iona przez S tad tver- 
w a lu n g  Cny ÓW. pow. Przem yśl n< la -  
zw isko Grzcgorzewluz Ludwika, około 
1000 zl. gotów ką n o ty  m edalik o ra ł 
k ilka „dleć pam iątkow ych. U jzciw  - zna 
iazc proszony o o juan ie  Kennk tr ty  
1 zoiec pod aur isem : G rzjgorjew icz Lu 
dwik. Bieżauów-Kaim Nr. 65 , u  n. 

. O cbońskiel. * j5 2 3
Zgul łonu K l. nLartę, w ystaw iona " ..es 
P K reisbauptm anna N eum arkt-D unaiec, 
oziew raiącą na nazwisko G aikc w .ady- 
s l a r ,  urodź. 17. 2 . 1913, - a n . B ystre  
n r  49 G rr 'n -  zbiorow a Bystra. 9854 
P riez i z r - 'a z c e  o a o l f  ów i tloknm n- 
l ó r  Szczerb ń s k lti Zolii o od^arr1' ‘ch 
w k ‘osku RGO. n? dworc u  Kra- 
k u w ’t  Sj,
Skradziono Kennkrarte dwie legitęm a- 
cfo, w ydane p .zez g m i.e  B rzążr:ce, >ą 
nazw isko Antonino Lelek, nr. 22. 7 , 
1903 1 Glemrweia Bodnra, i «  in ie  
Nr. 49.


